
 

  

PLÁN ROZVOJE SPORTU 
MĚSTA BŘECLAV

PRO OBDOBÍ 2022 – 2030

MĚSTO BŘECLAV



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 2 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Obsah 

1. Úvod 3 

2. Teoretická část 4 

2.1. Použité termíny 4 

2.2. Struktura dokumentu a metodika 4 

2.3. Základní charakteristiky města 5 

2.4. Město Břeclav a sport 6 

2.5. Související strategické dokumenty 8 

3. Analytická část 10 

3.1. Analýza financování sportu 10 

3.2. Sportovní dotace 12 

3.3. Investiční výdaje do oblasti sportu 13 

3.4. Komparativní analýza 14 

3.5. Sportovní účast obyvatel 16 

3.6. Sportovní nabídka 34 

3.7. SWOT analýza 43 

3.8. Analýza aktérů 45 

4. Návrhová část 46 

4.1. Vize rozvoje sportu 46 

4.1. Specifické cíle a opatření 47 

5. Implementační část 50 

5.1. Implementace Plánu rozvoje sportu 50 

5.2. Opatření a aktivity 50 

6. Zkratky 51 

7. Zdroje 51 

8. Přílohy 52 

 

Příloha č. 1: Karta opatření 1.1 52 
Příloha č. 2: Karta opatření 1.2 52 
Příloha č. 3: Karta opatření 1.3 52 
Příloha č. 4: Karta opatření 1.4 52 
Příloha č. 5: Karta opatření 2.1 52 
Příloha č. 6: Karta opatření 2.2 52 
Příloha č. 7: Karta opatření 2.3 52 
Příloha č. 8: Karta opatření 3.1 52 
Příloha č. 9: Karta opatření 3.2 52 
Příloha č. 10: Karta opatření 3.3 52 
Příloha č. 11: Karta opatření 3.4 52 
Příloha č. 12: Opatření a aktivity 52 
  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 3 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Tento strategický dokument byl schválen pro období 2022 až 2030 Zastupitelstvem města Břeclavi na 
zasedání č. 27 dne 30. března 2022 a nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2022. 

1. Úvod 

Předkládaný strategický dokument Plán rozvoje sportu města Břeclavi byl realizován v době, kdy se 
společnost již druhým rokem potýká s globální pandemií způsobenou šířením viru covid-19. Právě sport 
bude v následujícím období sehrávat důležitou úlohu také jako jeden z klíčových prostředků prevence 
a rekonvalescence pacientů, kteří prodělali tuto nemoc. Sportovní aktivity jsou nedílnou součástí 
zdravého životního stylu, který je jedním ze zásadních předpokladů, jak předcházet mnohým 
zdravotním problémům, včetně civilizačních onemocnění.1 

Dokument však akcentuje nejen zdravotní, ale i další aspekty, kterých se rozvoj sportu na lokální 
úrovni dotýká. Sport je součástí výchovy dětí a mládeže, pro město mají rovněž význam inkluzivní 
a socializační aspekty sportu či ekonomický a rozvojový potenciál. Sport také sehrává stále větší roli při 
řešení dopravy obcí a měst. 

Současné trendy v oblasti sportu naznačují, že se významná část aktivit přesouvá z tradiční 
sportovní infrastruktury do neformálního prostředí ve veřejném prostoru a v přírodě, děti i dospělí tak 
stále častěji preferují neorganizované aktivity mimo prostředí tradičních sportovních klubů nebo 
zařízení. Přesto je role škol a sportovních spolků stále zcela zásadní při utváření celoživotních návyků 
ke sportovním aktivitám.2 

Hlavním přínosem dokumentu by tak měl být rozvoj a podpora sportu, která naváže na tradici 
břeclavského sportovního hnutí, bude vycházet ze skutečných potřeb sportovních organizací, aktuální 
sportovní vybavenosti a problémů, které vytvářejí nejvýznamnější bariéry sportovní účasti široké 
veřejnosti. 

Zároveň je třeba zdůraznit, že důraz města na oblast sportu dokládají již započaté či plánované 
projekty, Plán rozvoje sportu města Břeclavi tak na tyto aktivity přímo navazuje, zahrnuje je do návrhové 
části a v návaznosti na výsledky dílčích analýz je dále rozvíjí v delším časovém rámci a v širším 
kontextu rozvoje sportu v Břeclavi. 

Obecným záměrem dokumentu je navýšení podílu sportujících vytvářením podmínek pro sportovní 
aktivity různých skupin obyvatel. Plán rozvoje sportu by měl také zaručit rovnoměrný rozvoj sportovní 
vybavenosti v různých částech města, jejich propojování či užší spolupráci mezi institucemi, 
které se v Břeclavi dlouhodobě podílejí na rozvoji sportu. Město Břeclav má také možnost využít sportu 
jako efektivního nástroje rozvoje dalších oblastí, zejména cestovního ruchu. 

  

                                                      
1 https://www.who.int/publications/i/item/9789241599979 
2 https://ec.europa.eu/sport/news/2018/new-eurobarometer-sport-and-physical-activity_en 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 4 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

2. Teoretická část 

2.1. Použité termíny 

Financování sportu 

Financováním sportu rozumíme finanční prostředky, které jsou alokovány na podporu organizovaného 
i neorganizovaného sportu. V případě financování sportu z rozpočtu samospráv (obcí) rozlišujeme dále 
tři základní složky: výdaje na provoz sportovních zařízení v majetku města, investice do sportovní 
infrastruktury a dotace sportovním organizacím. 

Neformální sportovní aktivity 

Termín reflektuje současné trendy, kdy se do popředí dostávají takové formy volnočasových aktivit, 
které jsou vykonávány neorganizovaně, nejčastěji individuálně či v nestrukturovaných skupinách. Cílem 
není často bezprostřední výsledek, ale samotná činnost. Příkladem mohou být různé výlety na kole, 
projížďky na kolečkových bruslích, rekreační plavání či cvičení na workoutových instalacích. Neformální 
sportovní aktivity však mohou být také součástí individuálního tréninkového procesu v rámci 
organizovaného sportu. 

Neorganizovaný sport 

Neorganizovaný sport oproti výše uvedenému pojmu vychází z oficiálních sportovních pravidel, není 
však realizován v rámci oficiálních soutěží organizovaných svazem, asociací či podobnou autoritou. 
Neorganizovaným sportem v rámci tohoto dokumentu tak rozumíme například tenisový zápas 
či fotbalové utkání bez rozhodčích, kde může docházet k úpravám běžných pravidel. 

Organizovaný sport 

Organizovaným sportem rozumíme veškeré sportovní aktivity, které jsou součástí oficiálních soutěží 
zastřešovaných svazem, asociací či jinou autoritou. Příkladem organizovaného sportu jsou také 
například školní turnaje či poháry. 

Sportovní infrastruktura 

Sportovní infrastrukturou chápeme celkovou sportovní vybavenost. Sportovní infrastruktura ‚vytváří 
nezbytné zázemí či prostředí pro realizaci jak neformálních sportovních aktivit, tak rovněž podmínky 
pro neorganizovaný a organizovaný sport (viz výše). Součástí sportovní infrastruktury je také zázemí 
sportovních zařízení či zařízení sloužící k aktivnímu odpočinku, rekreaci či regeneraci. 

Sportovní zařízení 

Sportovní zařízení je konkrétní sportoviště, kde lze realizovat neformální sportovní aktivity, 
neorganizovaný či organizovaný sport. Mezi sportovní zařízení řadíme jak volně přístupná sportoviště 
(např. veřejná hřiště, workoutové prvky, skateparky či cyklostezky), tak rovněž sportoviště 
s provozovatelem nebo správcem, která lze využít při splnění určitých podmínek, například za poplatek. 
Sportovním zařízením je také například také školní tělocvična nebo hřiště. 

2.2. Struktura dokumentu a metodika 

Plán rozvoje sportu města Břeclavi vychází z analytické části, která se skládala především z analýzy 
aktérů, kteří se podílejí na rozvoji sportu v Břeclavi, dále byly součástí dílčí analýzy financování sportu 
a sportovní vybavenosti nebo dotazníková šetření mezi dětmi a širokou veřejností.  

Důležitým východiskem pro formulaci návrhové části byly také rozhovory s představiteli sportovních 
organizaci a s řediteli základních škol. Celkem bylo uskutečněno více než 40 rozhovorů. K analýze byly 
rovněž využity strategické dokumenty města a Jihomoravského kraje nebo formulář, který byl zaslán 
zastupitelům a vedoucím pracovníkům odborů městského úřadu.  

Na analytickou fázi navazují návrhová a implementační část. Na základě výsledků dílčích analýz 
formuluje Plán rozvoje sportu dlouhodobou a realistickou vizi, která je dále rozpracována 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 5 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

prostřednictvím specifických cílů. Hlavním nástrojem implementace pak jsou konkrétní opatření 
a aktivity, které budou pravidelně revidovány a aktualizovány prostřednictvím akčních plánů. 

2.3. Základní charakteristiky města 

Město Břeclav zaujímá strategickou polohu v nížinaté oblasti na Dyji v povodí řeky Moravy. Jižní část 
hranice katastru města utváří zároveň státní hranici s Rakouskou republikou, v blízkosti města 
východním směrem se nachází státní hranice se Slovenskou republikou. 

Břeclav, ležící severně od soutoku Dyje a Moravy, tak má pro obyvatele i návštěvníky výbornou, 
atraktivní polohu. Dojezdová doba do Bratislavy a Vídně je nižší než 1 hodina, vzdálenost do moravské 
metropole Brna je necelých 60 kilometrů. Se všemi výše uvedenými městy je Břeclav spojena také 
železnicí, město je významným mezinárodním železničním uzlem. Severovýchodní částí území 
prochází dálnice D2, která spojuje Brno a Bratislavu. 

Z administrativního hlediska je Břeclav sídlem okresu a zároveň obcí s rozšířenou působností. 
Rozlohou patří správní obvod ORP k největším v Jihomoravském kraji, v roce 2019 žilo ve správním 
obvodu ORP celkem 59 715 obyvatel v 18 obcích, z nichž 5 má status města. Hustota zalidnění 
správního obvodu (136 obyvatel na 1 Km²) odpovídá republikovému průměru.  

K 31. 12. 2019 mělo město Břeclav celkem 24 743 obyvatel. Graf 1.1 zachycuje vývoj počtu obyvatel 
Břeclavi od roku 2011, Graf 1.2 sleduje vývoj věkové struktury obyvatel okresu Břeclav ve stejném 
období. Výsledky naznačují, že od roku 2011 do roku 2018 mírně klesal počet obyvatel, nicméně pokles 
není tak významný, jako je tomu v jiných městech ČR. V případě vývoje věkové struktury lze sledovat 
rostoucí podíl obyvatel starších 65 let, jejich zastoupení se od roku 2011 zvýšilo o více než 4,5 %. 

 

 

 

 

 

 

 

Oblast vymezená okresem Břeclav je charakteristická zejména přítomností lužních lesů v jižní části 
okresu, relativně vysoké zastoupení mají vinice a pole. Kvalitní půda a příznivé podnebí umožňují 
pěstování ovoce a teplomilné zeleniny. Celé území je dobře zásobené povrchovými a podzemními 

25 015

24 925
24 956 24 949 24 941

24 881

24 797

24 704
24 743

24 500
24 550
24 600
24 650
24 700
24 750
24 800
24 850
24 900
24 950
25 000
25 050

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

P
o

če
t o

b
yv

a
te

l

Rok

Graf 1.1 Vývoj počtu obyvatel Břeclavi



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 6 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

vodami. Západní části okresu dominuje zejména CHKO Pálava, Pavlovské vrchy a vodní nádrž Nové 
Mlýny. Přirozeným spádovým centrem západní části okresu je město Mikulov, které je významné rovněž 
jako centrum Mikulovské vinařské podoblasti. Na území okresu se nachází také národní přírodní 
rezervace Lednické rybníky s celkovou rozlohou přes 1 000 ha. 

Okres Břeclav patří k nejteplejším oblastem jižní Moravy. Průměrná roční teplota dosahuje 9°C. 
V jarním období dosahuje průměrná teplota 14°C, v létě 17°C, na podzim 5°C a v zimě -0,6°C.  

Dle výsledků sčítání lidu v roce 2011 pracovalo více jak 27 % zaměstnaných obyvatel v průmyslu, 
zejména se jedná o odvětví gumárenské, plastikářské, chemické, strojírenské, polygrafické 
či potravinářské. V obchodě a pohostinství pracovalo 14 % zaměstnaných obyvatel, ve stavebnictví 8 % 
a v zemědělství téměř 6 % ekonomicky aktivních obyvatel. 

Region je výrazně spjatý s vinařstvím, které má na Břeclavsku dlouholetou tradici. Ve slunných 
svazích Pavlovských vrchů se táhnou vinice, ke kterým patří i vinné sklípky, které mají velký význam 
také z hlediska cestovního ruchu, podobně jako tradice lidových tanců a písní. Břeclavsko je tradičním 
místem konání folklorních akcí. Silnou tradici mají také krojované hody v oblasti Hanáckého Slovácka. 

V 70. letech 20. století byly k Břeclavi připojeny sousední obce Poštorná a Charvátská Nová Ves. 
Z hlediska cestovního ruchu dominuje v těsném okolí města Lednicko-valtický areál, který byl v roce 
1996 přidán na seznam světového dědictví UNESO. Kromě samotné Břeclavi pak mají velký význam 
také tzv. Lichtenštejnské stezky, síť vzájemně propojených cyklotras, které zasahují do Lednicko-
valtického areálu a části Dolního Rakouska. 

2.4. Město Břeclav a sport 

Město Břeclav je přirozeným spádovým centrem také v oblasti sportu. Kromě zastoupení tradičních 
odvětví nejmasovějších českých sportů jako je fotbal, lední hokej, tenis, basketbal, volejbal, atletika 
nebo plavecké sporty, se v Břeclavi postupně rozvíjela i další specifická odvětví, ve městě tak má 
zastoupení také například rugby či softbal. Významný podíl v kontextu celé České republiky zaujímají 
sporty zaměřené také na dívky a ženy - stolní tenis, krasobruslení, cyklistika, moderní gymnastika 
či synchronizované plavání patří rovněž mezi populární břeclavské sporty u žen a dívek. 

Vzhledem k přítomnosti řeky Dyje patří mezi tradiční sportovní spolky také veslařský klub, krajinný 
ráz města dále předurčuje Břeclav k vysoké popularitě cyklistiky, což dokládají nejen výsledky 

14,2 14,3 14,4 14,5 14,6 14,8 15,1 15,2 15,3

70,5 69,7 68,9 68,3 67,5 66,8 66 65,4 64,8

15,3 16 16,7 17,3 17,9 18,4 18,9 19,4 19,9

0

20

40

60

80

100

120

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

P
o

d
íl 

(%
)

Rok

Graf 1.2 Vývoj věkové struktury okresu Břeclav 

0-14 let 15-64 let 65 a více let



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 7 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

dotazníkových šetření. Kromě místního cyklistického spolku je cyklistika nedílnou součástí přirozeného 
pohybu obyvatel jak v rámci volnočasových aktivit, tak rovněž jako oblíbený prostředek obyvatel 
ke každodenním cestám do práce či za nákupy. 

Relativní blízkost Rakouské a Slovenské republiky předurčuje sportovní hnutí také k užší spolupráci 
se zahraničními sportovními spolky nebo jinými organizacemi. Mnohé spolky z Břeclavi se v minulosti 
účastnily nebo účastní zahraničních soutěží. Výborná dopravní dostupnost a okolní atraktivity nabízejí 
Břeclavi spolupráci také například v oblasti pořádání sportovních akcí a soustředění. 

Výše uvedený potenciál města souvisí také s možnostmi efektivnějšího propojování sportu a 
cestovního ruchu. Díky vysoké popularitě cyklistiky je Břeclav vybavena doprovodnou infrastrukturou, 
město tak nabízí výborné podmínky pro návštěvníky, kteří přijíždějí primárně za návštěvou Lednicko-
valtického areálu nebo za účelem aktivního odpočinku na Lichtenštejnských stezkách. 

Město by také mohlo s využitím sportu usilovat o delší pobyt turistů přímo v Břeclavi, průměrný počet 
přenocování návštěvníků města jsou pouze 2 noci. Rozšířením sportovní nabídky pro turisty by se tak 
mohla Břeclav stát jakýmsi spádovým centrem, ze kterého budou turisté navštěvovat okolní atraktivity, 
přičemž v Břeclavi naleznou zázemí pro různé sportovní či relaxační aktivity. 

  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 8 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

2.5. Související strategické dokumenty 

Předmětem následující části jsou strategické dokumenty kraje a města. V případě 
Jihomoravského kraje jsou prezentovány cíle a oblasti podpory definované v Koncepci rozvoje 
sportu, pro město Břeclav byl zvolen Strategický plán rozvoje města a formulované aktivity 
související s oblastí sportu. 

2.5.1. Koncepce rozvoje sportu v Jihomoravském kraji do roku 2025 

Vize rozvoje sportu v Jihomoravském kraji 

Jihomoravský kraj bude územím, které bude nabízet nejen všem aktivním sportovcům, ale i obyvatelům 
a návštěvníkům bohaté možnosti sportovního vyžití, a to v moderních sportovních zařízeních, které 
budou splňovat požadavky na tato zařízení kladené. Důraz bude kladen specifickým cílovým skupinám, 
zejména dětem a mládeži, talentovaným sportovcům nebo handicapovaným sportovcům. Rozvoj 
a propagace oblasti sportu budou zajišťovány na základě široké spolupráce krajské samosprávy, 
sportovních organizací, místních samospráv, školských zařízení a dalších aktérů z oblasti sportu. 

Definované cíle: 

Cíl I Podpora sportu a zajištění široké nabídky sportovních aktivit 

Cíl II Kvalitní, bezpečná a dostatečná sportovní infrastruktura 

Cíl III Spolupráce v oblasti sportu a jeho propagace 

Cíl IV Péče o talenty 

Oblasti podpory: 

Oblast podpory 1 Sportovní činnost ve sportovních organizacích 

Oblast podpory 2 Podpora vrcholového sportu 

Oblast podpory 3 Sportovní infrastruktura 

Oblast podpory 4 Sportovní akce, propagace sportu a spolupráce v oblasti sportu 

Oblast podpory 5  Podpora talentované mládeže 

  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 9 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

2.5.2. Strategický plán rozvoje města Břeclavi 3 

Priorita: Zvyšování kvality života a rozvoj lidských zdrojů 

Opatření: Rozvoj nabídky volnočasových aktivit 

Aktivity: 

3.3.1 Podpora činností společenských, kulturních, sportovních, polytechnických a 
zájmových klubů a kroužků a spolkového a komunitního života obecně  

3.3.2 Zlepšování a modernizace, případně výstavba sportovních zařízení a volnočasové 
infrastruktury 

3.3.3 Maximalizace využití stávající sportovní a volnočasové infrastruktury  

3.3.4 Iniciace a propagace volnočasových a sportovních aktivit pro širokou veřejnost, 
osvěta aktivního trávení volného času a zdravého životního stylu 

3.3.5 Podpora využívání veřejných prostor pro volnočasové a sportovní aktivity 

3.3.6 Zvyšování dostupnosti volnočasových a sportovních aktivit pro děti a mládež 
z nízkopříjmových rodin 

  

                                                      
3 Aktualizované znění z listopadu 2020, původní verze dokumentu z roku 2014. 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 10 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3. Analytická část 

3.1. Analýza financování sportu 

Cílem této kapitoly bylo popsat finanční podporu sportu z rozpočtu města Břeclavi. Předmětem analýzy 
jsou finanční prostředky alokované z rozpočtu města do oblasti sportu v rámci dotačních programů, 
na provoz sportovních zařízení v majetku města a na investice do nové sportovní infrastruktury. Kromě 
vývojové analýzy jsme použili také komparativní analýzu za účelem srovnání financování sportu 
s dalšími městy, která mají obdobné charakteristiky. 

3.1.1. Vývojová analýza financování sportu 

Tabulka 2.1 znázorňuje vývoj základních charakteristik rozpočtu města a prostředků, které byly 
alokovány do oblasti sportu od roku 2016. Zdrojem dat byly závěrečné účty města a výkazy FIN 2-12. 
Výsledky naznačují, že se výrazně zvyšovaly příjmy rozpočtu města (40% nárůst od roku 2016). 
Podobný nárůst lze sledovat také na výdajové straně rozpočtu.  

Zaměříme-li se na výdaje do sportu, můžeme sledovat výrazný nárůst objemu sportovních dotací 
mezi lety 2016 a 2017. Velmi variabilní jsou výdaje na provoz sportovních zařízení, průměrná hodnota 
přesahuje 20 mil. Kč za rok. Sportovní investice byly nejvyšší v roce 2018, v letech 2016 a 2020 byly 
investice do sportovních zařízení velmi nízké, nedosahovaly ani 0,5 mil. Kč (viz také níže Graf 2.1). 

Tabulka 2.1 Vývoj základních charakteristik rozpočtu města (Kč) 

 Rok Příjmy 
Výdaje 
celkem 

Běžné 
výdaje 

Kapitálové 
výdaje 

Sportovní 
dotace 

Provoz 
sportovních 

zařízení 

Investice 
sport 

2016 488 311 603 471 811 855 436 708 611 35 103 244 10 906 676 28 774 882 349 210 

2017 540 120 857 559 003 936 466 355 901 92 648 035 14 131 500 15 808 437 7 457 267 

2018 654 976 577 733 733 981 542 176 648 191 557 333 14 683 000 17 376 486 21 182 125 

2019 639 198 404 594 502 014 506 241 062 88 260 952 12 241 425 20 090 819 1 206 617 

2020 683 920 700 651 854 600 526 701 800 125 152 800 12 380 500 21 800 041 399 300 

Průměr 601 305 628 602 181 277 495 636 804 106 544 473 12 868 620 20 770 133 6 118 904 

 

Zdroj: Závěrečné účty města Břeclavi, výkazy FIN 2-12 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 11 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Zdroj: Závěrečné účty města Břeclavi, výkazy FIN 2-12 

Tabulka 2.2 demonstruje výše uvedené výsledky prostřednictvím poměrových ukazatelů. Běžné výdaje 
sport jsou součtem sportovních dotací a výdajů na provoz sportovních zařízení. Z prvního sloupce 
tabulky je tak zřejmé, že se běžné výdaje od roku 2016 relativně k běžným výdajům rozpočtu snižovaly 
z 9,1 % na úroveň 6,5 % v roce 2020. Obdobně docházelo k výraznému snižování celkových výdajů 
vzhledem k příjmům rozpočtu města. Nejnižší variabilitu lze sledovat v případě sportovních dotací, 
které se od roku 2016 pohybovaly mezi hodnotami 2,4 % a 3 % běžných výdajů rozpočtu. 

Tabulka 2.2 Vývoj poměrových ukazatelů (%) 

Rok  
Běžné výdaje sport / 
Běžné výdaje 
rozpočtu 

Celkové výdaje 
sport / příjmy 
rozpočtu 

Investice sport / 
Kapitálové výdaje 

Sportovní dotace / 
Běžné výdaje rozpočtu 

2016 9,1% 8,2% 1,0% 2,5% 

2017 6,4% 6,9% 8,0% 3,0% 

2018 5,9% 8,1% 11,1% 2,7% 

2019 6,4% 5,2% 1,4% 2,4% 

2020 6,5% 5,1% 0,3% 2,4% 

Průměr 6,8% 6,6% 5,7% 2,6% 

 

Zdroj: Závěrečné účty města Břeclavi, výkazy FIN 2-12 

  

10 906 676
14 131 500 14 683 000

12 241 425 12 380 500

28 774 882

15 808 437
17 376 486

20 090 819
21 800 041

349 210

7 457 267

21 182 125

1 206 617 399 300
0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

2016 2017 2018 2019 2020

Kč

Rok

Graf 2.1 Vývoj objemu prostředků do oblasti sportu (Kč)

Sportovní dotace Provoz zařízení Investice sport



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 12 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3.2. Sportovní dotace 

Cílem této části je představit současné principy a kritéria finanční podpory sportu z rozpočtu města 
Břeclavi. V roce 2021 byla finanční podpora sportu uskutečňována prostřednictvím následujících 
dotačních programů: 

- Podpora rozvoje v oblasti tělovýchovy a sportu v roce 2021 

- Podpora materiálně technické základny sportu v roce 2021 

Celkový objem finančních prostředků v rámci programu Podpora rozvoje v oblasti tělovýchovy 
a sportu v roce 2021 byl stanoven na 12 500 000 Kč, přičemž maximální výše dotace pro jednotlivý 
případ byla 5 000 000 Kč a minimální podíl spoluúčasti 25 % na straně žadatele. 

Cíle programu byly následující: 

a) podpora pravidelné a systematické sportovní činnosti, kterou zajišťují sportovní a zájmové 

organizace na území města Břeclavi, 

b) rozvoj materiálně technické základny, který je základním předpokladem úspěšné činnosti 

v oblasti sportovního využití volného času, 

c) podpora zkvalitňování sportovních zařízení a sportovní činnosti na území města Břeclavi, 

d) podpora jednorázových sportovních akcí sportovních i zájmových organizací na území města 

Břeclavi. 

Způsobilými žadateli jsou dle programu fyzické i právnické osoby se sídlem v Břeclavi, případně 
s projektem uskutečněným na území města. Žádosti jsou hodnoceny na základě formální a věcné 
správnosti, zájmů města a kvality, tradice a dopadu projektu na veřejnost. 

Jedná se tedy o nejdůležitější dotační program, kterým je uskutečňována podpora činnosti 
sportovních spolků, rozvoj sportovní infrastruktury a podpor pořádání sportovních akcí na území města. 

Celková alokace byla v rámci Podpora materiálně technické základny sportu v roce 2021 
na úrovni 500 000 Kč, s maximální výší dotace 200 000 Kč pro jednotlivý případ. Minimální podíl 
spoluúčasti žadatele byl stanoven na 50 % z celkových výdajů na projekt. 

Cíle programu byly následující: 

a) Pořízení samostatného movitého majetku sloužícího pro rozvoj materiálně technické základny, 
který je základním předpokladem úspěšné činnosti v oblasti sportovního využití volného času, 

b) podpora organizovaných sportovců ve všech věkových kategoriích s důrazem na sport dětí 
a mládeže, 

c) umožnění rovného přístupu ke sportovištím co nejširšímu počtu zájemců o sportování na území 
města Břeclavi, 

d) rozvíjení sportovně technických parametrů sportovišť tak, aby splňovaly požadavky předepsané 
národními a mezinárodními sportovními federacemi, a aby sportovní zařízení byla bezpečná 
pro sportovce a pro ostatní veřejnost, 

e) technické zhodnocení sportovních zařízení, které povede ke zlepšení jejich hygienické úrovně 
v souladu se zájmy ochrany přírody,  

f) podpora jednorázových sportovních akcí sportovních i zájmových organizací na území města 
Břeclavi. 

  

 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 13 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3.3. Investiční výdaje do oblasti sportu 

Předmětem této části jsou investiční výdaje, které byly od roku 2016 alokovány do sportovní 
infrastruktury v majetku města. Nejvýznamnější investiční akcí bylo rozšíření bazénu o saunové 
centrum v roce 2018 nebo pořízení rolby v roce 2017. Od roku 2016 tak z rozpočtu města Břeclavi 
nebylo realizováno zcela nové sportovní zařízení, které by rozšířilo sportovní nabídku města. 

Tabulka 1.3 Vývoj sportovních investic (Kč) 

Rok Investiční akce Výdaje rozpočtu 
(Kč) 

2020 Projektová dokumentace k zajištění ocelové konstrukce zimního stadionu 399 000 Kč 

2019 Projektová dokumentace výměny a rozšíření systému EPS na zimním stadionu 11 374 Kč 

 Rozšíření bazénové haly v Břeclavi o saunové centrum 717 155 Kč 

 Úprava připojení topení pro saunové centrum ze stanice bazénové haly 14 999 Kč 

 Provedení přeložky VN a NN - výstavba komunikace a parkoviště koupaliště 967 385 Kč 

2018 Rozšíření bazénové haly v Břeclavi o saunové centrum 20 772 306 Kč 

 Projektová dokumentace ke změně užívání místností na zimním stadionu 73 568 Kč 

 Úprava závlahového systému koupaliště a úprava rozvodů 235 811 Kč 

2017 Mýcení a úklid in-line dráhy 170 122 Kč 

 Přeložka VN a NN - Městské koupaliště a in-line dráha 121 000 Kč 

 Projektové dokumentace - Městské koupaliště a in-line dráha 182 347 Kč 

 Likvidace deponie skrývky ze softbalového hřiště a terénní úpravy lokality 234 837 Kč 

 Pořízení nové rolby pro údržbu ledové plochy na zimním stadionu 2 449 000 Kč 

2016 Projektová dokumentace na zimním stadionu 49 000 Kč 

 Předprojektové přípravy - Městské koupaliště - in-line dráha a parkoviště 36 300 Kč 

 Architektonická studie stavby saunového centra Břeclav 54 450 Kč 

Zdroj: Podklady MÚ, závěrečné účty města 

Kromě výše uvedených investičních výdajů představovaly významnou část investic do sportovní 
infrastruktury na území města také výdaje TJ Lokomotiva Břeclav do vlastních sportovních zařízení. 
S podporou MŠMT nebo Jihomoravského kraje se podařilo spolku od roku 2016 do roku 2021 realizovat 
investice přibližně za 8 000 000 Kč. Konkrétně se jednalo o následující projekty: 

 vybudování dálkařského doskočiště, 

 rekonstrukce multifunkčního hřiště, 

 retoping atletické dráhy, 

 vybudování softbalového hřiště, 

 kladivářská klec.4 

  

                                                      
4 Na základě podkladů TJ Lokomotiva Břeclav. 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 14 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3.4. Komparativní analýza 

Za účelem zasazení předchozích výsledků do širšího kontextu bylo srovnáno financování sportu 
z rozpočtu města Břeclavi s dalšími městy, které mají obdobné populační i infrastrukturní 
charakteristiky, podmínkou byla například přítomnost zimního stadionu a plaveckého bazénu.  

Tabulka 2.4 shrnuje základní charakteristiky měst, zdrojem dat byly závěrečné účty jednotlivých měst 
za rok 2019, v případě Břeclavi jsme pracovali také s průměrnou hodnotou 2016 - 2019, aby nebyla 
analýza zkreslena extrémními hodnotami. Z tabulky je zřejmé, že nejen průměrný počet obyvatel 
v ostatních městech, ale také například objem průměrných běžných výdajů odpovídal hodnotám města 
Břeclav. Výrazně vyšší byly výdaje na provoz sportovních zařízení v Litoměřicích, relativně vysoký byl 
objem sportovních dotací v Litvínově. 

Na následující straně je na Grafu 2.2 demonstrována struktura výdajů do oblasti sportu (sportovní 
dotace, provoz zařízení a sportovní investice). Z grafu vyplývá, že dotace byly ve sledovaném období 
mírně pod průměrnými hodnotami za ostatní města, provoz zařízení byl v Břeclavi naopak 
nadprůměrný. Jako relativně nízké lze hodnotit investiční výdaje do sportovních zařízení. 

Tabulka 2.4 Základní charakteristiky měst (Kč) 

Město  Příjmy 
Výdaje 
celkem 

Běžné výdaje 
Kapitálové 

výdaje 
Sportovní 

dotace 
Provoz 
zařízení 

Investice 
sport 

Počet 
obyvatel 

Litoměřice 606 390 757 605 472 401 511 756 088 93 716 313 16 489 750 34 012 452 4 072 381 23 846 

Litvínov 578 513 116 604 438 971 435 364 945 169 074 026 27 956 669 11 958 524 13 230 745 23 661 

Písek 928 894 407 864 678 696 616 907 652 247 771 044 13 067 878 21 820 833 4 494 888 30 415 

Průměr ostatní 
města 

678 599 602 659 398 723 499 575 219 159 823 504 15 214 138 18 495 269 8 476 223 24 998 

Břeclav 2016-
2019 

580 651 860 589 762 947 487 870 556 101 892 391 12 990 650 20 512 656 7 548 805 24 743 

Hodonín 607 957 601 557 302 766 421 794 679 135 508 087 11 124 772 21 218 195 8 303 484 24 512 

Břeclav 639 198 404 594 502 014 506 241 062 88 260 952 12 241 425 20 090 819 1 206 617 24 743 

Valašské M. 604 904 502 608 286 284 458 816 544 149 469 740 13 399 362 12 096 501 3 701 896 22 306 

Uherské H. 744 937 230 716 213 221 552 811 406 163 401 815 9 246 399 9 865 111 17 053 942 25 247 

Zdroj: Závěrečné účty měst, výkazy FIN 2-12 (2019) 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 15 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Zdroj: Závěrečné účty měst, výkazy FIN 2-12 (2019) 

Tabulka 2.5 ilustruje výsledky prostřednictvím poměrových ukazatelů. Podíl běžných výdajů do 
oblasti sportu se nejvíce blíží k průměru právě v Břeclavi, v letech 2016 až 2019 byly běžné výdaje na 
úrovni 6,9 % běžných výdajů rozpočtu, průměr ostatních měst byl na úrovni 6,7 %. 

Podprůměrný je v Břeclavi naopak podíl sportovních dotací vzhledem k běžným výdajům města, 
v roce 2019 byl průměr za ostatní města 3 %, Břeclav vykazuje hodnotu 2,4 %. Pokud jsou běžné výdaje 
do oblasti sportu přepočteny na jednoho obyvatele, řadí se Břeclav znovu k průměrným hodnotám. 

  

16 489 750

27 956 669

13 067 878

15 214 138

12 990 650

11 124 772

12 241 425

13 399 362

9 246 399

34 012 452

11 958 524

21 820 833

18 495 269

20 512 656

21 218 195

20 090 819

12 096 501

9 865 111

4 072 381

13 230 745

4 494 888

8 476 223

7 548 805

8 303 484

1 206 617

3 701 896

17 053 942

0 10 000 000 20 000 000 30 000 000 40 000 000 50 000 000 60 000 000

Litoměřice

Litvínov

Písek

Průměr ostatní města

Břeclav 2016-2019

Hodonín

Břeclav

Valašské Meziříčí

Uherské Hradiště

Kč

M
ě

st
o

Graf 2.2 Struktura výdajů do oblasti sportu (Kč)

Sportovní dotace Provoz sportovních zařízení Investice sport



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 16 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Tabulka 2.5 Poměrové ukazatele financování sportu 

Město  
Běžné výdaje 
sport / Běžné 
výdaje rozpočtu 

Celkové výdaje 
sport / Příjmy 
rozpočtu 

Investice sport / 
Kapitálové výdaje 

Sportovní 
dotace / Běžné 
výdaje 
rozpočtu 

Běžné 
výdaje sport 
/ Počet 
obyvatel 

Litoměřice 9,9% 9,0% 4,3% 3,2% 2 118 

Litvínov 9,2% 9,2% 7,8% 6,4% 1 687 

Hodonín 7,7% 6,7% 6,1% 2,6% 1 319 

Břeclav 2016-
2019 6,9% 7,1% 7,4% 2,7% 1 354 

Průměr ostatní 
města 

6,7% 6,2% 5,3% 3,0% 1 348 

Břeclav 6,4% 5,2% 1,4% 2,4% 1 307 

Písek 5,7% 4,2% 1,8% 2,1% 1 147 

Valašské M. 5,6% 4,8% 2,5% 2,9% 1 143 

Uherské H. 3,5% 4,9% 10,4% 1,7% 757 

Zdroj: Závěrečné účty měst, výkazy FIN 2-12 (2019) 

3.5. Sportovní účast obyvatel 

3.5.1. Sportovní účast dětí a mládeže 

V následující části jsou shrnuty výsledky dotazníkového šetření mezi břeclavskými dětmi a mládeží. 
Žádost o spolupráci byla adresována ředitelům všech břeclavských základních a středních škol, dále 
byla informace o dotazníkovém šetření uveřejněna na webu a sociálních sítích města. Vzhledem 
k aktuální epidemiologické situaci vyplňovaly děti a mládež elektronický dotazník ze svých domovů, 
přičemž žáci navštěvující první stupeň vyplňovali dotazník se svými rodiči. Přes nepříznivou 
společenskou situaci se podařilo získat vyplněný dotazník od více než jednoho tisíce chlapců a dívek, 
což představuje přibližně 30 % z celkového počtu obyvatel Břeclavi v této věkové kategorii. 

Graf 3.1 ilustruje strukturu vzorku podle pohlaví a věku. Nejvyšší zastoupení měli žáci druhého 
stupně základních škol, relativně vysoké zastoupení měli také středoškoláci. U starších věkových 
kategorií měly vyšší zastoupení dívky, celkové zastoupení bylo u dívek vyšší o 44 respondentek. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

28

85

185
148

77
43

93

153
129

61

0

50

100

150

200

6-8 9-11 12-14 15-17 18 a více

Po
če

t

Věk

Graf 3.1 Struktura vzorku respondentů

Dívka Chlapec



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 17 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Vzhledem k tomu, že břeclavské školy navštěvují také žáci a studenti, kteří nemají bydliště přímo 
v Břeclavi, rozhodli jsme se na následujícím grafu demonstrovat složení respondentů podle bydliště. 
Více než 60 % respondentů uvedlo, že bydlí přímo v Břeclavi, další výrazná část bydlí v blízkém okolí 
(30 %), ostatní chlapci a dívky (8 %) uvedli, že mají bydliště vzdálené, v tomto případě se jednalo 
zejména o středoškoláky. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

Graf 3.3 demonstruje frekvenci sportovních aktivit u dívek. Z grafu vyplývá, že velmi nízký počet 
dívek vůbec nesportuje, nicméně s věkem narůstá podíl dívek, které sportují nedostatečně - jen 
několikrát za měsíc. Čtvrtina dívek a žen od 18 let sportuje jen několikrát za měsíc, nebo nesportuje 
vůbec, což je však trend, který lze zaznamenat i v dalších městech ČR. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

Výsledky pro věkové kategorie chlapců znázorňuje Graf 3.4. Mezi chlapci tak s rostoucím věkem 
nedochází k tak výraznému nárůstu podílu jedinců, kteří sportují nedostatečně. Nicméně kategorie 15 
až 17 let je obdobná jako u dívek. V případě všech kategorií sportují chlapci častěji než dívky (odpověď 
„sportuji alespoň 3x týdně“). 

303

179

40

308

126

42

0 50 100 150 200 250 300 350

Bydlím v Břeclavi

Bydlím velmi blízko v okolí Břeclavi (do 15 minut jízdy
autem)

Bydliště mám vzdálené

Počet

By
dl

iš
tě

Graf 3.2 Struktura vzorku podle bydliště

Chlapec Dívka

2 5 8 33 8 20 20 17
7

28 54 36
19

18 47 106 84 38

0%

20%

40%

60%

80%

100%

6-8 9-11 12-14 15-17 18 a více

Po
dí

l

Věk

Graf 3.3 Frekvence sportovních aktivit dívek

Sportuji alespoň 3x týdně

Sportuji 1-2x týdně

Sportuji jen několikrát za
měsíc

Nesportuji



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 18 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

Graf 3.5 charakterizuje formu sportovních aktivit sportujících dívek - zda dívky preferují sportování 
organizovanou formou ve sportovním klubu, nebo dávají přednost neorganizovaným aktivitám mimo 
tradiční sportovní organizace. 

Z výsledků tak vyplývá, že s rostoucím věkem preferují dívky neorganizované aktivity, u dívek 
starších 15 let je to již téměř 60 %. Zajímavé je však také zjištění, že již v nejnižších věkových kategoriích 
od 6 let preferuje výrazná část dívek neorganizované aktivity.  

V případě chlapců je situace trochu odlišná, více než 80 % nejmladších chlapců sportuje 
organizovaně, po 15. roku pak výrazně narůstá podíl chlapců, kteří sportují jen neorganizovaně (více 
než 40 % sportujících chlapců). 

  

4 6 9 43
8 10

16 6
10

23 41 15 11

30 58 96 89 40

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

6-8 9-11 12-14 15-17 18 a více

Po
dí

l

Věk

Graf 3.4 Frekvence sportovních aktivit chlapců

Sportuji alespoň 3x týdně

Sportuji 1-2x týdně

Sportuji jen několikrát za měsíc

Nesportuji

14 37 79
83

58

2 12 27
14

212 34 73 45
15

0%

20%

40%

60%

80%

100%

6-8 9-11 12-14 15-17 18 a více

Po
dí

l

Věk

Graf 3.5 Forma sportovních aktivit dívek

Sportuji především organizovaně –
jsem aktivním členem sportovního 
klubu či oddílu

Sportuji především neorganizovaně,
ale jsem aktivním členem klubu či
oddílu

Sportuji jen neorganizovaně
(sám/sama, s rodinou, s dětmi, s
přáteli)



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 19 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

Na výše prezentované grafy navazují Graf 3.7 a Graf 3.8, které znázorňují počty respondentů, podle 
členství ve sportovních spolcích. Znovu se tak potvrzuje skutečnost, že již v nejnižších věkových 
kategoriích značná část dětí sportuje mimo prostředí sportovních spolků. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

8
30 45

52 274

10 17

16 5

31
47 83

53 26

0%

20%

40%

60%

80%

100%

6-8 9-11 12-14 15-17 18 a více

Po
dí

l

Věk

Graf 3.6 Forma sportovních aktivit chlapců.

Sportuji především organizovaně –
jsem aktivním členem sportovního 
klubu či oddílu

Sportuji především neorganizovaně,
ale jsem aktivním členem klubu či
oddílu

Sportuji jen neorganizovaně
(sám/sama, s rodinou, s dětmi, s
přáteli)

9

35

63 67
54

1 5
16 20

4
13

32

92

45

16
5 10 8 81

0
20
40
60
80

100

6-8 9-11 12-14 15-17 18 a více

Po
če

t

Věk

Graf 3.7 Členství dívek ve sportovních spolcích

Nejsem členem žádného sportovního klubu Jsem členem klubu z jiného města či obce 1 2 3 a více

7

28
34

41

21

3
13

28

8

28

47

89

40

23

1 2 2
0

20

40

60

80

100

6-8 9-11 12-14 15-17 18 a více

Po
če

t

Věk

Graf 3.8 Členství chlapců ve sportovních spolcích

Nejsem členem žádného sportovního klubu Jsem členem klubu z jiného města či obce 1 2 3 a více



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 20 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Graf 3.9 prezentuje sportovní aktivity chlapců a dívek, bez ohledu na to, zda jsou provozovány 
organizovaně nebo neorganizovaně. Sporty jsou seřazeny podle četnosti u dívek. Z výsledků tak 
jednoznačně vyplývá, že dívky preferují individuální aktivity - prvních devět aktivit u dívek jsou 
individuální sporty. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

1
0

2
4
4
4
4
4
5
5
5
5
6
7
7
8
8
9

11
14

16
20

24
26
27

40
43

48
50
51

53
63

82
100

122
129

135
141

178

0
2

6
6
6

1
0
0
0
0

4
17

3
28

0
43

0
7

28
24

5
90

42
25

29
44

101
6

14
23

37
53

60
62

60
76

124
13

144

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Triatlon
Trampolíny

Hasičský sport
Veslování

Karate
Lukostřelba
Mažoretky

Discgolf
Jóga

Squash
Lezení

Softbal
Golf

Parkour
Jezdectví

Florbal
Orientační běh

Judo
Basketbal

Tenis
Házená

Fotbal
Bike

Běžky
Stolní tenis

Atletika
Lední hokej / Bruslení

Gymnastika
Volejbal

Badminton
Fitness

Sjezdové lyžování
Plavání

Turistika
In-line /skate

Workout
Běh

Tanec
Cyklistika

Graf 3.9 Sportovní aktivity chlapců a dívek

chlapci dívky



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 21 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

V kontextu poznatků z dalších měst ČR je vhodné upozornit na relativně vysokou popularitu tance, 
workoutových cvičení, in-line, badmintonu a volejbalu mezi dívkami. 

V případě chlapců patří k nejpopulárnějším sportům také lední hokej a fotbal, relativně vysoké 
popularitě se těší mimo jiné také atletika, bike, florbal či parkour. Podobně jako u dívek je velmi populární 
mezi chlapci dále in-line a skateboarding či workout. 

Chlapců a dívek jsme se rovněž zeptali, zda sportují jejich rodiče. Graf 3.10 znázorňuje sportovní 
aktivity rodičů podle bydliště respondentů. Dále jsme tak mohli sledovat vztah mezi sportováním rodičů 
a sportováním chlapců a dívek, tyto výsledky nabízí Graf 3.11 níže. Z Grafu 3.10 tak lze odvodit, že 
rodiče dětí s bydlištěm v Břeclavi sportují oproti ostatním rodičům častěji, což může naznačovat lepší 
podmínky a pestřejší nabídku pro sportovní aktivity v Břeclavi oproti ostatním obcím a městům v okolí. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

Z Grafu 3.11 jednoznačně vyplývá, že v rodinách, kde sportují oba rodiče, je velmi vysoká 
pravděpodobnost, že sportují také jejich děti, naopak, pokud rodiče nikdy nesportovali, je velmi 
pravděpodobné, že nebude sportovat ani jejich dítě. Přibližně každé třetí dítě z rodiny, kde rodiče nikdy 
nesportovali, také nesportuje, nebo sportuje zřídka. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

179 61 20

65
24 3

69
43 5

203
116 39

92 57 14

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

Ano Bydlím velmi blízko v
okolí Břeclavi (do 15
minut jízdy autem)

Bydliště mám
vzdálené

Po
dí

l

Bydliště

Graf 3.10 Sportovní aktivity rodičů

Moji rodiče nikdy pravidelně
nesportovali

Moji rodiče sportovali, ale nyní již
pravidelně nesportují

Pravidelně sportuje jen otec

Pravidelně sportuje jen matka

Ano, oba rodiče sportují
pravidelně, alespoň jednou týdně

2 3 2 13 2115 6 10 46
3252

32 24
90

44
191

53 83 209
66

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Ano, oba rodiče
sportují pravidelně,

alespoň jednou
týdně.

Pravidelně sportuje
jen matka

Pravidelně sportuje
jen otec

Moji rodiče
sportovali, ale nyní

již pravidelně
nesportují.

Moji rodiče nikdy
pravidelně

nesportovali.

Po
dí

l

Sportovní aktivity rodičů

Graf 3.11 Sportovní aktivity dětí podle sportovních aktivit rodičů

Nesportuji Sportuji jen několikrát za měsíc Sportuji 1-2x týdně Sportuji alespoň 3x týdně



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 22 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

V následující části jsou shrnuty odpovědi chlapců a dívek na otevřené otázky, které se týkaly 
spokojenosti se stavem sportovních zařízení a náměty na nová zařízení, která respondenti v Břeclavi 
postrádají. Je však třeba reflektovat nízkou četnost těchto odpovědí. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

Nejvíce dívek tak projevilo nespokojenost se stavem venkovních sportovišť a jejich dostupností, 
se stavem areálu Lokomotiva nebo se stavem koupaliště. Odpovědi chlapců demonstruje Graf 3.13, 
chlapci byli nejčastěji nespokojeni se stavem sportoviště Na Valtické, stavem hřišť pro basketbal nebo 
stavem skateparku. Chlapců a dívek jsme se rovněž tázali, zda jim v Břeclavi chybí nějaké sportovní 
zařízení, odpovědi chlapců a dívek demonstrují Graf 3.14 a Graf 3.15. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

2
2

3
3
3
3

4
4
4

5
5

6
6

7

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Dopravní hřiště
Tribuna atletického stadionu

Provoz automobilů na cyklotrasách
Nevyužitý prostor kolem Dyje

Stav fotbalového areálu Slovan
Absence hřiště ZŠ Kupkova

Hřiště Na Valtické
Zázemí zimního stadionu

Stav bazénu
Údržba bikeparků

Stav koupaliště
Stav areálu Lokomotiva

Dostupnost sportovišť
Stav venkovních sportovišť

Počet

N
es

po
ko

je
no

st

Graf 3.12 Nespokojenost dívek se současným stavem

3

4

5

6

7

7

8

8

8

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Stav Pastviska

Stav koupaliště

Stav bazénu

Stav zimního stadionu

Dostupnost areálu Lokomotivy

Stav UMT Tatran

Stav skateparku

Stav hřišť pro basketbal

Stav hřiště Na Valtické

Počet

N
es

po
ko

je
no

st

Graf 3.13 Nespokojenost chlapců se současným stavem



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 23 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Chlapců a dívek jsme se rovněž tázali, zda jim v Břeclavi chybí nějaké sportovní zařízení, odpovědi 
chlapců a dívek demonstrují Graf 3.14 a Graf 3.15. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

  

3
3
3

4
5
5
5
5

6
8

9
11

13

0 2 4 6 8 10 12 14

Atletický tunel
Jezdecký areál

Trampolíny
Kluziště

Workout
Parkour

Venkovní lezecká stěna
Skatepark

Taneční sál
Bezpečné podmínky pro běh

Hala pro gymnastiku
Cyklistický velodrom

In-line

Počet

N
es

po
ko

je
no

st

Graf 3.14 Subjektivní absence sportovišť u dívek

3

3

5

6

11

16

19

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

Parkour

Hřiště pro beachvolejbal

In-line

Cyklistický velodrom

Kluziště

Skatepark

Hřiště pro basketbal

Počet

N
es

po
ko

je
no

st

Graf 3.15 Subjektivní absence sportovišť u chlapců



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 24 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3.5.2. Sportovní účast dospělých obyvatel 

Strukturu vzorku dospělých respondentů, kteří vyplnili dotazník, demonstruje Graf 4.1. Z grafu je zřejmé, 
že nejvyšší zastoupení mužů i žen bylo v kategorii od 41 do 45 let. S rostoucím věkem pak počet 
respondentů postupně klesal, lze tak dedukovat, že mezi respondenty dominovali rodiče žáků 
základních škol, se kterými rodiče vyplňovali dotazník určený dětem. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

O sportovních aktivitách dospělých obyvatel vypovídá dobře Graf 3.10 v předchozí části, kdy jsme 
se dětí ptali, jak často sportují jejich rodiče. Z grafu je zřejmé, že rodiče dětí z Břeclavi sportují častěji, 
než rodiče dětí z blízkého či vzdáleného okolí. 

V každé třetí břeclavské rodině sportují oba rodiče, v dalších 20 % rodin sportuje alespoň jeden rodič, 
přičemž mírně převažují muži nad ženami. Právě ženám je věnován Graf 4.2, který charakterizuje jejich 
frekvenci sportování. Graf 4.3 na následující straně pak sledujeme stejné charakteristiky u mužů. 

 

28
15

26
23

15
37

18
4

6
2

11

6
1

1

1
1

23
15

8
18

39
43

18
10
5

1
3

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

15-20
21-25
26-30
31-35
36-40
41-45
46-50
51-55
56-60
61-65

66 a více

Počet

Vě
k

Graf 4.1 Struktura vzorku podle věku

Muž Nepřeji si odpovídat Žena



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 25 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

  

1 2 2 2 1 12 2
5 3 6 4

1 1

6 6

1

1

11

18

4
5

3 1

15

7

7

11

23

17

8

3

1

1
1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

15-20 21-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 56-60 61-65 66 a
více

Po
če

t

Věk

Graf 4.2 Frekvence sportovních aktivit žen

Sportuji alespoň 3x týdně

Sportuji 1-2x týdně

Sportuji jen několikrát za
měsíc

Nesportuji

1 2 1 12 2 2 2
3

2
1 2 1

36 2
4 4 2

9

4
2 1 1

5

22

11

19
17

11

23

11

1 3

2

0

5

10

15

20

25

30

35

40

15-20 21-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 56-60 61-65 66 a
více

Po
če

t

Věk

Graf 4.3 Frekvence sportovních aktivit mužů

Sportuji alespoň 3x týdně

Sportuji 1-2x týdně

Sportuji jen několikrát za
měsíc

Nesportuji



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 26 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Dále nás zajímalo, jakým způsobem dospělí respondenti sportují - zda dávají přednost 
organizovaným aktivitám, nebo preferují neorganizovanou činnost. Graf 4.4 ilustruje formu sportovních 
aktivit u žen. Drtivá většina žen uvedla, že sportují jen neorganizovaně (žlutý sloupec), s přibývajícím 
věkem pak dále narůstá podíl žen, které sportují jen neorganizovaně. U mužů sehrává významnou roli 
také organizovaný sport, zejména ve věku do 40 let je výrazná část aktivit realizována organizovaně 
na úrovni sportovních spolků. 

 
 Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

  

16
9 7

13
27 31

15
5 4 1 2

1
2

2

8
7

1

2

6
4

1

2

2
3

2
1

0

10

20

30

40

50

15-20 21-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 56-60 61-65 66 a
více

Po
če

t

Věk

Graf 4.4 Forma sportovních aktivit žen

Sportuji především organizovaně –
jsem aktivním členem sportovního 
klubu či oddílu
Sportuji především
neorganizovaně, ale jsem aktivním
členem klubu či oddílu
Sportuji jen neorganizovaně
(sám/sama, s rodinou, s dětmi, s
přáteli)

15
4

13 9 8

20
9

2 3 1
71

4 8
4

8

6

2 2
1

3

13

10

8 6

3

7

2

1
0
5

10
15
20
25
30
35
40

15-2021-2526-3031-3536-4041-4546-5051-55 56-6061-65 66 a
více

Po
če

t

Věk

Graf 4.5 Forma sportovních aktivit mužů

Sportuji především organizovaně –
jsem aktivním členem sportovního 
klubu či oddílu

Sportuji především
neorganizovaně, ale jsem aktivním
členem klubu či oddílu

Sportuji jen neorganizovaně
(sám/sama, s rodinou, s dětmi, s
přáteli)



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 27 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

S výše uvedenými grafy souvisí také Graf 4.6, který demonstruje odpovědi respondentů na otázku, 
zda jsou členy nějaké sportovního spolku, zde je znovu zřejmá preference organizovaného sportu mezi 
muži. Lze tak konstatovat, že každý druhý muž, který sportuje, je členem sportovního spolku, u žen 
je podíl výrazně nižší, většina žen preferuje neorganizované aktivity. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

  

76

22

77

8

110

17

42

9

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

Nejsem členem žádného sportovního klubu

Jsem členem klubu z jiného města či obce

1

2 a více

Počet

Čl
en

st
ví

 v
e 

sp
or

to
vn

ím
 k

lu
bu

Graf 4.6 Členství dospělých ve sportovních spolcích

Muž Žena



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 28 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Popularitu jednotlivých sportovních aktivit mezi ženami ilustruje Graf 4.7. Ženy jsme rozdělili do dvou 
věkových kategorií do 40 a nad 40 let. Nejpopulárnějším sportem je u obou kategorií cyklistika, 
následuje u mladších žen běh, fitness nebo in-line. Ve všech případech se jedná o individuální aktivity. 
Relativně vysokou popularitu v českém kontextu lze zaznamenat také u aktivit jako je workout, 
badminton nebo bike. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

  

1
1

2
3
3
3
3
3

4
4
4

5
5
5

6
7

9
11

14
19

21
24

28
31

38
50

58

1
2

8
3

1
4

2
2

4
5

6
7

10
6

17
27

9
17

13
42

0 10 20 30 40 50 60

Parkour

Hasičský sport

Fotbal

Běžky

Lezení

Stolní tenis

Squash

Tenis

Krasobruslení

Tanec

Workout

Turistika

Fitness

Cyklistika

Graf 4.7 Sportovní aktivity žen

ženy nad 40 ženy do 40



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 29 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Nejpopulárnější sporty mezi dospělými muži jsou obdobné jako u žen - jedná se o cyklistiku, běh 
a fitness. Relativně vysoký podíl mladších mužů preferuje také lední hokej, workout nebo skate. 
Podobně jako u žen se těší relativně vysoké popularitě také badminton nebo bike. 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

  

0
2
2
2
2
2

3
5
5
5

6
7
7

9
10

12
13

14
14

15
23

24
29

30
34

45

4

1

1

3
6

2
2

7
10

8
11

19
4

11
11

4
14

9
12

22
48

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Golf

Softbal

Atletika

Běžky

Stolní tenis

Squash

Sjezdové lyžování

Badminton

Plavání

Turistika

Workout

Lední hokej / Bruslení

Běh

Graf 4.8 Sportovní aktivity mužů

muži nad 40 muži do 40



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 30 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

Dospělých respondentů jsme se rovněž zeptali na nespokojenost se stavem sportovních zařízení 
a na absenci sportovních zařízení. Mnohé odpovědi se shodovaly s výsledky dotazníkového šetření 
mezi dětmi. Dospělí nejčastěji vyjadřovali nespokojenost se stavem koupaliště, s absencí volně 
dostupných hřišť nebo kvalitních workoutových hřišť. Dospělým obyvatelům nejčastěji chyběl skatepark, 
multifunkční hřiště nebo podmínky pro in-line a workout.  

 

Zdroj: Původní dotazníkové šetření (2021) 

  

3

3

5

5

5

10

11

12

14

16

21

21

0 5 10 15 20 25

Venkovní stoly pro stolní tenis

Venkovní lezecká stěna

Bowling

Pumptrack

Vybavenost Charvátská Nová Ves

Cyklistický velodrom

Venkovní kluziště

Sportovní hala

Workout

In-line

Multifunkční hřiště

Skatepark

Počet

Ab
se

nc
e 

sp
or

to
vi

št
ě

Graf 4.10 Subjektivní absence sportovišť

2
3
3
3
3

4
5
5
5
5
5

6
7
7

8
10

11
14

16

0 2 4 6 8 10 12 14 16

Absence hřiště ZŠ Kupkova

Umístění skateparku

Časová dostupnost volně dostupných hřišť

Stav zimního stadionu

Stav hřiště u zastávky Točna

Stav skatepraku Na Valtické

Služby v bazénu

Stav bazénu

Absence kvalitního workout hřiště

Stav koupaliště

Počet

Př
ed

m
ět

 n
es

po
ko

je
no

st
i

Graf 4.9 Nespokojenost dospělých se stavem sportovišť



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 31 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3.5.3. Organizovaný sport 

V této části je uveden přehled sportovních organizací se sídlem v Břeclavi, zdrojem dat byl spolkový 
rejstřík, informační systém České unie sportu a podklady městského úřadu. Na Tabulku 4.1 navazuje 
Graf 4.11, jehož předmětem je členská základna sportovních spolků. 

Tabulka 4.1 Seznam sportovních organizací se sídlem v Břeclavi 

Název Právní forma Sport 

Actiwity DC z.s. spolek taneční studio 

Aeroklub Břeclav z.s. spolek letecké sporty 

ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub 
Policie ČR Břeclav 

pobočný spolek střelecké sporty 

Golf klub Břeclav z.s. spolek golf 

HC Lvi Břeclav z.s. spolek lední hokej 

Jihomoravská sportovní, z.s. spolek tenis 

KARATE klub Břeclav, z.s. spolek karate 

Klub sportovního potápění NAUTILUS 
Břeclav 

pobočný spolek sportovní potápění 

KRASO Břeclav z.s. spolek krasobruslení 

Městský sportovní klub Břeclav stolní 
tenis 

pobočný spolek stolní tenis 

Městský sportovní klub Břeclav oddíl 
fotbalu 

pobočný spolek fotbal 

Oddíl softballu TJ Lokomotiva Břeclav pobočný spolek softball 

Olympia Stará Břeclav, z.s. spolek fotbal 

Rugby Club Břeclav, z.s. spolek rugby 

SK Duhovka Břeclav, z.s. spolek volejbal 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Poštorná, 

pobočný spolek hasičské sporty 

Slovácký sportovní klub Břeclav, z.s. spolek volejbal 

Slovácký veslařský klub, spolek spolek veslování 

SPORTCLOMPLEX z.s. spolek cyklistika 

Sportovní klub moderní gymnastiky 
Břeclav z.s. 

spolek moderní gymnastika 

Škola bojových umění a sebeobrany 
Břeclav, z.s. 

spolek bojové sporty 

TC BORS CLUB z.s. spolek tenis 

Technické sporty Břeclav z.s. spolek technické sporty 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 32 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Název Právní forma Sport 

Tělocvičná jednota Sokol Břeclav pobočný spolek všeobecná činnost 

TJ Lokomotiva Břeclav, volejbalový oddíl pobočný spolek volejbal 

TJ Lokomotiva Břeclav, z.s. spolek 
atletika, basketbal, badminton, 
cyklistika, florbal, nohejbal 

TJ Sokol Charvátská Nová Ves z.s. spolek všeobecná činnost 

TJ Tatran Poštorná,z.s. spolek volejbal 

YachtClub Dyje z.s. spolek jachting 

Zdroj: Spolkový rejstřík 

  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 33 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Z grafu vyplývá, že nejpočetnějším spolkem je TJ Lokomotiva Břeclav s více než 800 členy. Dalších 
7 spolků má minimálně 200 členů. Celkový počet členů za všechny spolky je 3 156, což představuje 
necelých 13 % z celkového počtu obyvatel města. 

  

0

5

7

12

22

23

23

30

33

49

58

59

69

78

85

96

128

132

140

80

156

243

435

51

3

41

81

28

19

0

21

98

18

5

8

18

112

88

3

15

15

62

50

127

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

Aeroklub Břeclav, z. s.

Jezdecký klub Poštorná, z. s.

TJ Sokol Charvátská Nová Ves, z. s. (odd. Taneční sporty)

Slovácký tenisový klub v Břeclavi, z. s.

SPORTCOMPLEX, z. s.

Rugby Club Břeclav, z. s.

KRASO Břeclav, z. s.

Slovácký veslařský klub, spolek

TJ Tatran Poštorná, z. s.

TC BORS CLUB, z. s.

Sportovní klub moderní gymnastiky Břeclav, z. s.

Městský sportovní klub Břeclav stolní tenis, pobočný…

Spolek pro akvabely, z. s.

GUNNERS BŘECLAV, z. s.

Klub sportovního potápění NAUTILUS Břeclav, pobočný…

TJ Sokol Charvátská Nová Ves, z. s. (fotbalový oddíl)

Tělocvičná jednota Sokol Břeclav

Klub sportovního plavání "DELFÍN" Břeclav, z. s.

TJ Lokomotiva Břeclav volejbalový oddíl, pobočný spolek

Oddíl softballu TJ Lokomotiva Břeclav, pobočný spolek

Městský sportovní klub Břeclav oddíl fotbalu, pobočný…

HC Lvi Břeclav, z. s.

TJ Lokomotiva Břeclav, z. s.

Graf. 4.11 Členská základna sportovních klubů (2021)

Počet členů do 18 let Počet členů nad 18 let



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 34 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3.6. Sportovní nabídka 

V následující části jsme se zabývali sportovní infrastrukturou. Sportovní zařízení jsou rozdělena 
do několika kategorií podle vlastníka či provozovatele. U sportovních zařízení jsme sledovali základní 
charakteristiky, stav a potenciál rozvoje. Součástí analýzy je také zanesení sportovišť do mapy. 

3.6.1. Sportovní zařízení v majetku města 

Sportovní zařízení provozovaná Tereza Břeclav 

V Tabulce 5.1 jsou zachycena sportovní zařízení, která provozuje příspěvková organizace města. 
Z tabulky jednoznačně vyplývá, že sportovní zařízení byla dlouhodobě investičně podfinancována, což 
naznačují také výsledky analýzy financování sportu. Jedná se o provozně i investičně nejnáročnější 
sportovní zařízení jako je zimní stadion či letní koupaliště. 

Tabulka 5.1 Sportovní zařízení Tereza Břeclav 

Číslo 
Název 
zařízení 

Adresa 
Parcelní 
číslo 

Účel Využití Stav Potenciál rozvoje 

T1 Zimní stadion 
Pod 
Zámkem 
2881/5, 
Břeclav 

3869 

lední hokej, 
krasobruslení, 
bruslení 
veřejnosti 

hokejový klub, 
krasobr. klub, 
hobby hokej, 
veřejnost 

vyžadující 
rekonstrukci 

snížení energetické 
náročnosti, rozšíření 
zázemí, technická 
infrastruktura 
(osvětlení, ozvučení) 

T2 
Letní 
koupaliště 

Veslařská
, Břeclav 

4570/5, 
361/7 

plavání, relaxace 
veřejnost, plavecké 
spolky 

vyžadující 
rekonstrukci 

celková revitalizace a 
zatraktivnění areálu 

T3 
Plavecký 
bazén 

Fibichova 
3385/1, 
Břeclav 

4637 plavání 
veřejnost, plavecké 
spolky, plav. škola 

vyžadující 
rekonstrukci 

rekonstrukce 
zastřešení, 
rekonstrukce 
vzduchotechniky 

T4 
Fotbalový 
areál Poštorná 

Lesní 
878/10, 
Břeclav 

2821/1 fotbal 
fotbalové spolky, 
veřejnost 

částečně 
vyhovující 

výměna povrchu, 
rekon. zázemí, 
efektivnější využití 

T5 

Fotbalový 
areál 
Charvátská 
Nová Ves 

Františka 
Kňourka, 
Charvátsk
á Nová 
Ves 

328/1-18 fotbal 
fotbalové spolky, 
veřejnost 

vyhovující _ 

T6 
Sportovní 
areál u ZŠ Na 
Valtické 

 
Na 
Valtické 
31A, 
Charvátsk
á Nová 
Ves 

 

2115/1, 
2104, 
2105, 
2106, 
2107, 
2108 

atletika, míčové 
sporty 

škola, veřejnost nevyhovující 

vyžadující celkovou 
rekonstrukci 
a revitalizaci, 
změna/rozšíření účelu 

Zdroj: Vlastní zpracování (2021) 

  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 35 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Veřejná sportoviště v majetku města 

Tabulka 5.2 shrnuje sportovní zařízení v majetku města, která jsou volně dostupná veřejnosti, 
předmětem našeho zájmu nebyla dětská hřiště či instalace určené malým dětem. Správcem těchto 
sportovišť jsou Technické služby města. 

Tabulka 5.2 Veřejná sportoviště v majetku města 

Číslo Název zařízení 
Parceln
í číslo 

Správce Účel Stav Potenciál rozvoje 

V1 
Areál Pastvisko, 
Břeclav 

2581/12 
TSM 
Břeclav 

fotbal, rugby, 
relaxace 

vyhovující 
rozšíření nabídky 
a zázemí 

V2 
Venkovní posilovna, 
Pastvisko, Břeclav 

2581/1 
TSM 
Břeclav 

posilovna, 
fitness 

vyhovující _ 

V3 
Venkovní posilovna, 
Tylova, Poštorná, 
Břeclav 

8/1 
TSM 
Břeclav 

posilovna, 
fitness 

vyhovující _ 

V4 
Víceúčelové hřiště 
UMT, Na Valtické, 
Charvátská Nová Ves 

2132 
TSM 
Břeclav 

fotbal, míčové 
hry 

vyžadující 
opravy 

oprava branek 

V5 
Skatepark Na Valtické, 
Charvátská Nová Ves 

2111, 
2115/1 

TSM 
Břeclav 

skateboarding, 
koloběžky, 
bike  

vyhovující 
přemístění do vhodnější 
lokality 

V6 
Hřiště na volejbal, Na 
Valtické, Charvátská 
Nová Ves 

2103/1 
TSM 
Břeclav 

volejbal vyhovující _ 

V7 
Hřiště na basketbal, 
Na Valtické, 
Charvátská Nová Ves 

2103/1 
TSM 
Břeclav 

basketbal nevyhovující výměna povrchu 

V8 
Asfaltová plocha, Na 
Valtické, Charvátská 
Nová Ves 

2184/1 
TSM 
Břeclav 

míčové hry nevyhovující zvážit alternativní využití 

V9 
Víceúčelové hřiště, Na 
Valtické, Charvátská 
Nová Ves 

2156 
TSM 
Břeclav 

míčové hry 
nevyhovující, 
chybějící 
vybavení  

zvážit alternativní využití 

V10 Racio Fitpark Břeclav 5721/1 
TSM 
Břeclav 

posilovna, 
fitness 

vyhovující _ 

V11 
Hřiště U Jánského 
dvora, Břeclav 

3095/34
, 
3095/41
* 

TSM 
Břeclav 

míčové hry 
nevyhovující, 
chybějící 
vybavení  

revitalizace hřiště 

V12 
Asfaltová plocha 
Nádražní, Poštorná 

2242/1 
TSM 
Břeclav 

míčové hry 
nevyhovující, 
chybějící 
vybavení  

revitalizace hřiště 

V13 
Venkovní posilovna u 
zimního stadionu, Pod 
Zámkem, Břeclav 

429/6 
TSM 
Břeclav 

posilovna, 
fitness 

vyhovující rozšíření dalších prvků 

V14 
Cyklosféra, Pod 
Zámkem, Břeclav 

429/10 
TSM 
Břeclav 

různé, 
relaxace 

vyhovující 
rozvoj v návaznosti na 
další zařízení 

Zdroj: Vlastní zpracování (2021) 

 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 36 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Tělocvičny základních škol 

V Tabulce 5.3 je uveden přehled tělocvičen základních škol, kromě základních parametrů a současného 
stavu jsme se také zabývali otázkou, zda jsou tělocvičny dostupné pro veřejnost. Z přehledu tak vyplývá, 
že ne všechny tělocvičny jsou otevřeny také pro veřejnost v časech, kdy nejsou vyhrazeny pro výuku 
tělesné výchovy. 

Tabulka 5.3 Tělocvičny základních škol 

Číslo Název školy 
Parcelní 
číslo 

Správc
e 

Rozměry (m) Zázemí Stav 
Dostupnost 
pro veřejnost 

ST1 
Základní škola 
Břeclav, 
Komenského 2 

1654 ZŠ 14,5 x 9 x 4,8 NE vyhovující NE 

ST2 
Základní škola 
Břeclav, 
Komenského 2 

1673 ZŠ 15 x 6,6 x 4, 9 šatna, WC vyhovující NE 

ST3 
Základní škola 
Břeclav, Slovácká 40 

3368 ZŠ 24 x 12 x 7 ANO vyhovující ANO 

ST4 
Základní škola 
Břeclav, Slovácká 40 

3368 ZŠ 18 x 12 X 7 ANO vyhovující ANO 

ST5 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Břeclav, Kpt. 
Nálepky 7 

389/2 ZŠ 28 x 18 x 13 ANO 
vyžadující 
opravy 

ANO 

ST6 
Základní škola a 
Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1 

1177 ZŠ 16 x 8,9 x 5,6 ANO vyhovující ANO 

ST7 
Základní škola a 
Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1 

807 ZŠ 
18,4 x 7,9 x 
4,4 

ANO vyhovující ANO 

ST8 
Základní škola a 
Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1 

807 ZŠ 
23,6 x 8,2 x 
3,9 

ANO vyhovující ANO 

ST9 
Základní škola 
Břeclav, Na Valtické 
31A 

2119 ZŠ 
24,5 x 11,5 x 
6,8 

ANO 
částečně 
vyhovující 

ANO 

ST10 
Základní škola 
Břeclav, Na Valtické 
31A 

2119 ZŠ 18 x 11,5 x 6,8 ANO 
částečně 
vyhovující 

ANO 

ST11 
Základní škola Jana 
Noháče, Břeclav, 
Školní 16 

118/1 ZŠ 
17,5 x 7,5 x 
3,7 

NE vyhovující NE 

ST12 
Mateřská škola 
Břeclav, Na Valtické 
727 

2184/35 ZŠ 
11,5 x 11,5 x 
4,5 

ANO vyhovující NE 

Zdroj: Vlastní zpracování (2021) 

  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 37 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Sportovní hřiště základních škol 

Další tabulka uvádí soupis venkovních zařízení základních škol. V tomto případě je ještě více zřejmý 
fakt, že téměř všechna sportoviště nejsou přístupná veřejnosti. Z výsledků dotazníkových šetření navíc 
jednoznačně vyplynulo, že obyvatelé nejsou spokojeni se stavem volně dostupných hřišť, část této 
nabídky by mohla pokrývat právě hřiště základních škol. Ta nejsou dostupná nejčastěji kvůli obavám 
o jejich způsobilý stav nebo z důvodu nedostatku personálních kapacit. 

Tabulka 5.4 Venkovní sportoviště základních škol 

Číslo Název školy 
Typ 
sportoviště 

Parcelní 
číslo 

Správce Rozměry Zázemí Stav 
Dostupnost 
pro veřejnost 

SH1 
Základní škola 
Břeclav, 
Komenského 2 

hřiště 
volejbal 

1654 ZŠ 20 x 10 NE vyhovující NE 

SH2 
Základní škola 
Břeclav, 
Komenského 2 

multifunkční 
hřiště s atl. 
oválem 

1655 ZŠ 
30 x 13 ovál 
120 

NE vyhovující NE 

SH3 
Základní škola 
Břeclav, 
Komenského 2 

hřiště UMT 1674 ZŠ 24 x 11 NE vyhovující NE 

SH4 
Základní škola 
Břeclav, 
Slovácká 40 

multifunkční 
hřiště UMT 
s atletickým 
oválem 

5998, 
203/7, 
203/2 

ZŠ 
60 x 40 
ovál 250 

ANO vyhovující NE 

SH5 
Základní škola 
Břeclav, 
Slovácká 40 

multifunkční 
hřiště s um. 
povrchem 

203/6 ZŠ 44 x 30 ANO vyhovující NE 

SH6 
Základní škola 
Břeclav, 
Slovácká 40 

multifunkční 
hřiště s um. 
povrchem 

203/6 ZŠ 36 x 18 ANO vyhovující NE 

SH7 

Základní škola 
a Mateřská 
škola Břeclav, 
Kpt. Nálepky 7 

multifunkční 
hřiště 
s umělým 
povrchem 

388/1 ZŠ 29 x 20 NE vyhovující částečně 

SH8 

Základní škola 
a Mateřská 
škola Břeclav, 
Kupkova 1 

multifunkční 
hřiště 
s umělým 
povrchem 

807 ZŠ 26 x 13 NE nevyhovující NE 

SH9 

Základní škola 
Jana Noháče, 
Břeclav, 
Školní 16 

multifunkční 
hřiště s um. 
povrchem, 
doskočiště 

118/1, 
2612/1 

ZŠ 30 x18 NE vyhovující NE 

SH10 
Mateřská škola 
Břeclav, 
Na Valtické 727 

multifunkční 
hřiště s um. 
povrchem, 
doskočiště 

2184/43 
2184/190 
hřiště 
vedle je 
státu 

ZŠ 28 x 16 NE vyhovující NE 

Zdroj: Vlastní zpracování (2021) 

 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 38 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3.6.2. Sportovní zařízení v majetku JMK 

Mezi sportovní infrastrukturu na území města Břeclavi se řadí také sportovní zařízení středních škol, 
která jsou v majetku Jihomoravského kraje. Zajímavé je zjištění, že na rozdíl od sportovních zařízení 
základních škol jsou všechna sportoviště středních škol dostupná veřejnosti. 

Tělocvičny středních škol 

Tabulka 5.5 Vnitřní sportoviště středních škol 

Číslo Název školy 
Parcelní 

číslo 
Druh Správce Rozměry Zázemí 

Dostupnost 
pro veřejnost 

SŠT1 

Gymnázium a Jazyková škola 
s právem státní jazykové 
zkoušky Břeclav, příspěvková 
organizace 

917/2 tělocvična gymnázium 25 x 16 ANO ANO 

SŠT2 

Střední průmyslová škola 
Edvarda Beneše a obchodní 
akademie Břeclav, 
Příspěvková organizace 

5560 
3102/77 

přetlaková 
hala 

SPŠOA 36 x 20 ANO ANO 

SŠT3 

Střední průmyslová škola 
Edvarda Beneše a obchodní 
akademie Břeclav, 
Příspěvková organizace 

1218/4 
tělocvična 

SPŠ 
SPŠOA 20 x 10 ANO ANO 

SŠT4 

Střední průmyslová škola 
Edvarda Beneše a obchodní 
akademie Břeclav, 
Příspěvková organizace 

1954/2 
tělocvična 

DM 
SPŠOA 20 x 15 ANO ANO 

SŠT5 

Střední průmyslová škola 
Edvarda Beneše a obchodní 
akademie Břeclav, 
Příspěvková organizace 

1420/2 
tělocvična 

OA 
SPŠOA 22 x 15 ANO ANO 

Zdroj: Vlastní zpracování (2021) 

Hřiště středních škol 

Tabulka 5.6 Venkovní sportoviště středních škol 

Číslo Název školy 
Parcelní 
číslo 

Druh Správce Rozměry 
Dostupnost pro 
veřejnost 

SSH1 
Střední průmyslová škola Edvarda 
Beneše a obchodní akademie Břeclav, 
Příspěvková organizace 

3363/32 hřiště OA SPŠOA 33 x 15 ANO 

SSH2 
Střední průmyslová škola Edvarda 
Beneše a obchodní akademie Břeclav, 
Příspěvková organizace 

1218/1 hřiště SPŠ SPŠOA 25 x 12 ANO 

SSH3 
Střední průmyslová škola Edvarda 
Beneše a obchodní akademie Břeclav, 
Příspěvková organizace 

3102/12 hřiště SOU SPŠOA 38 x 24 ANO 

Zdroj: Vlastní zpracování (2021) 

  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 39 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3.6.3. Sportoviště v majetku spolků 

Tabulka 5.7 Sportoviště spolků 

Číslo Název zařízení Adresa Vlastník / provozovatel Stav Potenciál rozvoje 

S1 Atletický stadion Veslařská 2753/1a 
TJ Lokomotiva Břeclav, 
z.s. 

vyhovující 

zpřístupnění areálu, 
rekon. tribuny, 
ubytovací kapacity, 
atletický tunel 

S2 Sportovní hala Veslařská 2753/1a 
TJ Lokomotiva Břeclav, 
z.s. 

vyhovující _ 

S3 Hřiště beachvolejbal Veslařská 2753/1a 
TJ Lokomotiva Břeclav, 
z.s. 

vyhovující _ 

S4 Hřiště volejbal Veslařská 2753/1a 
TJ Lokomotiva Břeclav, 
z.s. 

vyhovující _ 

S5 Multifunkční hřiště Veslařská 2753/1a 
TJ Lokomotiva Břeclav, 
z.s. 

vyhovující _ 

S6 Hřiště softbal Veslařská 2753/1a 
Město Břeclav / TJ 
Lokomotiva Břeclav, z.s. 

částečně 
vyhovující 

revitalizace povrchu, 
umělé osvětlení 
areálu 

S7 Fotbalový areál MSK třída 1. máje 3543/5 
Městský sportovní klub 
Břeclav, z.s. 

částečně 
vyhovující 

celková revitalizace 
areálu, rekonstrukce 
zázemí 

S8 
Volejbalový areál TJ 
Tatran 

Lesní TJ Tatran Poštorná, z.s. vyhovující _ 

S9 Herna stolního tenisu Lesní TJ Tatran Poštorná, z.s. vyhovující _ 

S10 
Tenisové kurty 
Haškova 

Haškova 
Slovácký tenisový klub 
Břeclav, z.s. 

vyhovující _ 

S11 
Tenisový areál BORS 
Club 

Na Valtické 
Jihomoravská sportovní, 
z.s. 

vyhovující _ 

S12 Veslařský areál Haškova 
Slovácký veslařský klub, 
spolek 

vyhovující 
celkový rozvoj 
areálu 

Zdroj: Vlastní zpracování (2021) 

  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 40 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3.6.4. Komerční zařízení a služby 

Tabulka 5.8 Komerční zařízení a služby 

Číslo Název zařízení Adresa Poskytované služby 

KZS1 Lotus Centrum 
Na Hrůdách 1147, 
Břeclav  

tenis, badminton, stolní tenis, fitness, golf, fitbox, jóga, 
spinning, taneční sporty 

KZS2 Penzion U Machů Haškova 30, Břeclav badminton 

KZS3 Squash relax sport Lesní 1406, Břeclav 
squash, wallyball, s-badminton, nohejbal, aerobic, power jóga, 
kruhový trénink, jóga 

KZS4 Čechovka, s.r.o. Čechova 12, Břeclav fitness, wellness, power jóga, sebeobrana 

KZS5 
Jezdecký klub 
Poštorná 

Hraniční, Poštorná jezdectví 

Zdroj: Vlastní zpracování (2021) 

  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 41 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3.6.5. Mapa sportovních zařízení 

 

  

T ě l o c v i č n y  z á k l a d n í c h  š k o l  

H ř i š t ě  z á k l a d n í c h  š k o l  

T ě l o c v i č n y  s t ř e d n í c h  š k o l  

H ř i š t ě  s t ř e d n í c h  š k o l  

S p o r t o v n í  z a ř í z e n í  s p o l k ů  

K o m e r č n í  z a ř í z e n í  a  s l u ž b y  

 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 42 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3.6.6. Cyklostezky, cyklopruhy a cyklotrasy 

Cyklostezky, cyklopruhy a cyklotrasy 

  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 43 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3.7. SWOT analýza 

  POMOCNÉ 
dosažení cíle 

 ŠKODLIVÉ 
dosažení cíle 

 

A
N

A
LÝ

ZA
 V

N
IT

ŘN
ÍH

O
 P

RO
ST

ŘE
D

Í 

 

Silné stránky   Slabé stránky 

Probíhající rozvoj sportovních zařízení škol 
  

Dlouhodobé podfinancování provozně 
náročných sportovních zařízení 

Výhodná strategická poloha města 
  

Relativně vysoké provozní náklady 
sportovních zařízení v majetku města 

Vysoká popularita cyklistiky mezi obyvateli 
  

Nevyhovující technický stav provozně 
náročných sportovních zařízení 

Existence základní sportovní infrastruktury 
(zimní stadion, plavecký bazén, koupaliště, 
sportovní hala)   

Horší technický stav a vybavenost volně 
přístupných hřišť 

Přítomnost vlastní organizace pro provoz 
sportovních zařízení   

Nízká informovanost o dostupnosti 
sportovních zařízení 

Široká nabídka sportovních odvětví na 
straně spolků   

Relativně nízký objem investičních výdajů 
do sportovní infrastruktury 

Existující a využívaná síť cyklostezek, 
cyklopruhy a cyklotras 

  

Absence koncepčního rozvoje sportu 
v aktuálních strategických dokumentech 
města 

Provázanost cyklistiky a cestovního ruchu 
  

Absence sportovně-volnočasové lokality 
pro různé generace 

Relativně vysoký počet sportovních 
zařízení v majetku spolků  

Nerovnoměrná sportovní vybavenost škol 

Stabilní finanční podpora sportovních 
spolků  

Konkurence okolních atraktivit v oblasti 
cestovního ruchu 

Vysoká popularita individuálních aktivit 
mezi obyvateli (cyklistika, workout, in-line, 
běh)  

Zázemí některých sportovních zařízení 

Přítomnost Lichtenštejnských stezek 
 

Absence atraktivní sportovní infrastruktury 
krajského či republikového významu 

Zázemí sportovních aktivit pro ženy  Absence reprezentativní sportovní haly 
Existující síť ubytovacích kapacit 

 
Klesající podpora sportovních spolků 
vzhledem k běžným výdajům města 

Zájem dětí i dospělých obyvatel o sportovní 
aktivity  

Pokles celkových výdajů do oblasti sportu 
v posledních letech 

Sportovní vybavenost středních škol 
  

Uzavření některých sportovních zařízení 
pro veřejnost 

 

  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 44 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

  
POMOCNÉ 

dosažení cíle 
 

ŠKODLIVÉ 
dosažení cíle 

 

A
N

A
LÝ

ZA
 V

N
ĚJ

ŠÍ
H

O
 P

RO
ST

ŘE
D

Í 

 

Příležitosti   Hrozby 

Efektivnější využití sportovních zařízení 
v majetku škol   

Negativní důsledky finanční krize spojené s 
pandemií 

Zájem obyvatel o volně dostupná 
sportoviště   

Rostoucí náklady v sociální oblasti 

Využití přítomnosti cyklistického spolku 
  

Zhoršující se bezpečnost cyklistů 
v cyklopruzích 

Zájem obyvatel o aktivní způsoby dopravy   Pokles zájmu o sportovní aktivity 
Intenzivnější finanční podpora rozvoje 
sportovních zařízení v majetku spolků   

Pokračující pokles počtu přenocování 
turistů v Břeclavi 

Rozvoj spolupráce napříč sportovním 
hnutím   

Jiné priority představitelů města 

Efektivnější prezentace sportovních spolků 
  

Havarijní stav provozně náročných 
sportovních zařízení 

Vytvoření systému rezervace sportovních 
zařízení 

 

Nedostatek finančních prostředků 
sportovních spolků na obnovu svého 
majetku 

Investiční projekty na straně spolků 
 

Neochota spolupráce mezi lokálními aktéry 
rozvoje sportu 

Efektivnější propojení systému cyklostezek  Pokračující trend poklesu počtu obyvatel 
Pořádání sportovních akcí se zapojením 
široké veřejnosti  

Uplatnění nevhodných prostředků 
k propagaci sportu 

Efektivnější využití spádovosti Břeclavi 
 

Neřešení reálných problémů rozvoje sportu 
v Břeclavi 

Intenzivnější přeshraniční spolupráce 
 

Nejednoznačné delegování kompetencí 
mezi různými aktéry 

Využití přírody kolem Dyje k běžeckým 
aktivitám  

Rostoucí náklady na provoz sportovních 
zařízení 

Efektivnější zapojení příspěvkové 
organizace Tereza Břeclav  

Využívání zázemí sportovních zařízení 
jako levných ubytoven 

Břeclav jako zázemí pro sportovní 
soustředění  

Změna územního plánu jako bariéra 
rozvoje sportovních lokalit 

Vysoká popularita individuálních aktivit 
mezi obyvateli (cyklistika, workout, in-line, 
běh)  

 

Podpora sportovních aktivit dětí ze 
sociálně slabších rodin  

 

Značení běžeckých stezek a cyklostezek   

Intenzivnější spolupráce s Jihomoravským 
krajem v oblasti rozvoje sportu   

  

Zapojení škol do rozvoje sportu a 
efektivnějšího využití sportovních zařízení   

  

 

  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 45 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

3.8. Analýza aktérů 

 

Dospělá 
populace 

Děti a 
mládež 

Sportovní 
spolky Ředitelé škol 

Zastupitelé a 
pracovníci MÚ 

Zájem o zpřístupnění sportovních zařízení škol pro veřejnost 

Nevyhovující technický stav volně dostupných sportovních zařízení 

Zájem o rozvoj podmínek pro 
basketbal 

Nedostatečná obnova sportovní infrastruktury v majetku města 

Potenciál užší spolupráce mezi spolky a školami 

Potenciál města k nabídce sportovních 
soustředění 

Nutnost podpory rozvoje sportovních zařízení spolků 

Zájem o podporu sociálně slabších rodin 

Efektivnější provoz sportovních zařízení ze strany Tereza Břeclav 

Preferovat cyklostezky před cyklopruhy 

Nekoncepční rozvoj sportu 

Absence kvalitního skateparku 

Nízká atraktivita koupaliště pro veřejnost 

Stav areálů Na Valtické 

Nevyhovující podmínky pro moderní gymnastiku 

Potenciál efektivnějšího propojení různých částí města 

Nedostatečná informovanost o dostupnosti sportovních zařízení 

Vysoký zájem o sportovní zařízení pro individuální aktivity (skatepark, workout, lezecká stěna, ledová plocha, hřiště na 
basketbal 

Nedostatečná propagace sportu ze strany města 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 46 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

4. Návrhová část 

4.1. Vize rozvoje sportu 

Následující text naznačuje budoucí stav v roce 2030, ke kterému by mělo město Břeclav směřovat 
při dlouhodobém naplňování předkládaného dokumentu. Plán rozvoje sportu by měl být implementován 
prostřednictvím ročních akčních plánů, po 4 či 5 letech by mělo dojít k jeho aktualizaci, včetně revize 
uskutečněných opatření a aktivit. Právě opatření a aktivity budou hlavním nástrojem implementace. 

4.1.1. Břeclav sportovní - dostupnost, atraktivita a spolupráce 

V roce 2030 je Břeclav moderním městem sportu, jehož širší sportovní páteř utváří propojená lokalita 
kolem zimního stadionu, atletického stadionu a koupaliště. V lokalitě pod zámkem se v blízkosti zimního 
stadionu nachází vícegenerační sportovní areál parkového typu včetně skateparku či workoutových 
prvků. Lokalita je tak dobře dostupná obyvatelům Břeclavi, Poštorné i Charvátské Nové Vsi. Zároveň je 
vyhledávaným místem pro obyvatele okolních obcí a měst, včetně návštěvníků Břeclavi, kteří zde 
mohou aktivně trávit svůj volný čas. Lokalita je zároveň v těsné blízkosti centra města, což bude mít 
příznivý dopad na místní prodejce a poskytovatele služeb. Zimní stadion i koupaliště jsou 
zrekonstruované, čímž se podařilo nejen snížit provozní náklady sportovišť, ale také nabídnout lepší 
podmínky pro návštěvníky, včetně sportovních spolků z Břeclavi i širokého okolí. 

Areál základní školy Na Valtické disponuje zrekonstruovaným sportovištěm, v jeho těsné blízkosti 
se nachází cyklistický velodrom, který je tak jakousi sportovní dominantou Poštorné a Charvátské Nové 
Vsi. Sportoviště včetně vlastního zázemí a souvisejících služeb významně přispívá k rozvoji cestovního 
ruchu, zejména při pořádání sportovních soustředění, jeho uživateli jsou sportovní spolky nejen z České 
republiky, ale také Slovenska či Rakouska. Podobně jako zimní stadion, koupaliště či plavecký bazén, 
je velodrom využíván také pro potřeby výuky při hodinách tělesné výchovy základních i středních škol 
z Břeclavi i širokého okolí, sportoviště je přístupné také pro veřejnost. 

Efektivnější využití provozně náročných sportovních zařízení v méně exponovaných časech přispívá 
ke snižování jejich provozních nákladů, na čemž se podílí také projekt mezi školami a sportovními 
spolky, kdy představitelé spolků aktivně participují na rozšířené výuce tělesné výchovy, k čemuž slouží 
právě výše uvedená sportovní zařízení. 

Všechna sportoviště základních škol jsou v odpoledních časech a o víkendech k dispozici veřejnosti, 
čímž se výrazně zlepšují podmínky také v okrajových částech města, spolupráce mezi městem 
a sportovními spolky zároveň umožňuje využití také zařízení v majetku spolků. Na poskytování volně 
dostupných sportovišť veřejnosti se podílejí také obyvatelé města, zejména osoby v důchodovém věku. 

Za účelem efektivnějšího využití sportovišť a zvýšení objemu sportovních aktivit obyvatel města 
disponuje Břeclav vlastní aplikací a webovou stránkou, kde je možné zjistit dostupnost sportovních 
zařízení, aktuální nabídku sportovních spolků nebo sportovní programy a akce, které se budou konat 
v následujícím období. Aplikace zároveň umožňuje obyvatelům vzájemné propojení za účelem 
společných sportovních aktivit. Webová prezentace sportovního hnutí a poskytovatelů sportovních 
či souvisejících služeb přispívá k častému pořádání sportovních soustředění v Břeclavi. 

Město zahrnuje do koncepční podpory sportu také podporu sportovní infrastruktury spolků, spolky 
tak jsou motivovány k rozvoji vlastních zařízení, město zároveň reaguje na dotační tituly ze strany NSA, 
EU či Jihomoravského kraje.  

Všechny části města disponují volně přístupnými sportovišti, které mají odpovídající povrch a 
nezbytné vybavení jako jsou fotbalové branky, sloupky na volejbal nebo basketbalové koše. 

Město dále rozvíjí síť cyklostezek a běžeckých tras, značení zvyšuje jejich využití, běžecké trasy 
jsou zároveň dějištěm místního běžeckého programu, jehož prostřednictvím se daří zvyšovat podíl 
sportujících obyvatel. Na rozvoji sportu se nepodílí jen sportovní hnutí, ale také další aktéři, město 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 47 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

spolupracuje s dětskými a praktickými lékaři nebo učiteli tělesné výchovy na základních a středních 
školách. V návaznosti na rozvoj nové sportovní infrastruktury a nutnost efektivního provozu se výrazně 
změní charakter poskytování sportovních zařízení směrem k poptávkově orientovaného přístupu. 

4.1. Specifické cíle a opatření 

4.1.1. Specifický cíl 1 

 

 

 

 

Odůvodnění a vysvětlení: 

Specifický cíl 1 je zaměřen na vytváření odpovídajících podmínek pro realizaci sportovních aktivit 
na základě výsledků dílčích šetření. Formulovaná opatření tak vycházejí nejen ze současného stavu 
sportovní infrastruktury města, ale také z potřeb dospělých obyvatel, dětí a mládeže nebo sportovních 
organizací. Město tak bude vytvářet odpovídající podmínky jak pro organizovaný sport, 
tak pro neorganizované aktivity obyvatel všech částí města. 

Globální hodnocení specifického cíle: 

Počet zrekonstruovaných/nově vzniklých sportovních zařízení 

Opatření 1.1 Rozvoj sportovních zařízení škol 

Opodstatnění: Nerovnoměrná sportovní vybavenost základních škol, efektivnější využití 
sportovních zařízení pro veřejnost, zkvalitnění podmínek pro výuku tělesné 
výchovy, energetické úspory provozu majetku města. 

Hodnocení: Počet dokončených rekonstrukcí/nových sportovišť 

Bližší popis: Příloha č. 1:Karta opatření 1.1 

Opatření 1.2 Rekonstrukce provozně náročných sportovních zařízení 

Opodstatnění: Nevyhovující technický stav některých sportovišť, efektivnější využití sportovních 
zařízení pro veřejnost, energetické úspory provozu majetku města. 

Hodnocení: Počet dokončených rekonstrukcí 

Bližší popis: Příloha č. 2:Karta opatření 1.2 

Opatření 1.3 Revitalizace volně dostupných sportovišť 

Opodstatnění: Nevyhovující stav a vybavenost sportovišť, zájem obyvatel o jejich využívání, 
nerovnoměrná vybavenost v různých částech města. 

Hodnocení: Počet nových či zrekonstruovaných sportovišť 

Bližší popis: Příloha č. 3:Karta opatření 1.3 

Opatření 1.4 Rozvoj nové sportovní infrastruktury 

Opodstatnění: Nízký objem investic do sportovní infrastruktury, absence nové sportovní 
infrastruktury, potenciál města v oblasti turistického ruchu. 

Hodnocení: Počet nových sportovišť 

Bližší popis: Příloha č. 4:Karta opatření 1.4 

 

Revitalizace stávajících sportovních zařízení a rozvoj sportovních zařízení odpovídajících současným trendům, 
potřebám obyvatel a specifikům města 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 48 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

4.1.2. Specifický cíl 2 

Odůvodnění a vysvětlení: 

Specifický cíl 2 by měl zajistit koncepční finanční podporu sportovních organizací a nastavit spolupráci 
mezi různými institucemi, které se podílejí na rozvoji sportu v Břeclavi. 

Globální hodnocení specifického cíle:  

Podíl výdajů do oblasti sportu na celkových výdajích rozpočtu města. 

Opatření 2.1 Transparentní podpora sportovních organizací 

Opodstatnění: Pokračování ve stabilní podpoře sportovních organizací a aktivit z rozpočtu města, 
nastavení jednoznačných kritérií pro přidělování dotací. Navýšení objemu podpory 
sportu z rozpočtu města. 

Hodnocení: Počet žadatelů o dotace a objem prostředků 

Bližší popis: Příloha č. 5:Karta opatření 2.1 

Opatření 2.2 Podpora rozvoje sportovních zařízení v majetku spolků 

Opodstatnění: Relativně vysoký počet sportovních zařízení v majetku spolků, nutnost řešit obnovu 
a rozvoj sportovních zařízení a zázemí sportovišť. 

Hodnocení: Počet podpořených subjektů 

Bližší popis: Příloha č. 6:Karta opatření 2.2 

Opatření 2.3 Spolupráce škol a sportovních organizací 

Opodstatnění: Absence užší spolupráce mezi různými aktéry při rozvoji sportu, efektivnější využití 
sportovních zařízení, zkvalitnění a zatraktivnění výuky tělesné výchovy na 
základních školách. 

Hodnocení: Iniciování projektu spolupráce mezi školami a sportovními organizacemi 

Bližší popis: Příloha č. 7:Karta opatření 2.3 

4.1.3. Specifický cíl 3 

Odůvodnění a vysvětlení: 

Specifický cíl 3 vychází z nutnosti usilovat o co nejefektivnější provoz sportovních zařízení, což může 
výrazně snižovat související výdaje na provoz sportovních zařízení. Sport má rovněž potenciál stát se 
efektivním nástrojem rozvoje města v oblasti cestovního ruchu. Z šetření jednoznačně vyplynulo, 
že občané nejsou dostatečně informováni o možnostech realizace sportovních aktivit na území města, 
dostupnosti a využití sportovních zařízení. 

Globální hodnocení specifického cíle:  

Pokles výdajů na provoz sportovních zařízení z rozpočtu města 

  

Finanční podpora sportovních organizací, vzdělávání a spolupráce ve sportu 
 

Efektivní provoz sportovních zařízení, propagace sportu a informovanost 
 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 49 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Opatření 3.1 Efektivní využití webu, nových médií a sociálních sítí 

Opodstatnění: Zvýšení informovanosti obyvatel o možnostech pro sportovní aktivity v Břeclavi, 
zvýšení celkové úrovně sportovní účasti obyvatel, efektivnější provoz sportovních 
zařízení. 

Hodnocení: Počet zapojených subjektů (zařízení) 

Bližší popis: Příloha č. 8:Karta opatření 3.1 

Opatření 3.2 Podpora sportovních akcí, amatérských soutěží, seminářů a soustředění 

Opodstatnění: Podpora pořádání sportovních akcí s širokým zapojením veřejnosti, relativně 
vysoký podíl obyvatel sportujících neorganizovaně, potenciál a výhodná poloha 
města pro pořádání sportovních soustředění, zvýšení povědomí obyvatel o 
prospěšnosti sportovních aktivit. 

Hodnocení: Počet uskutečněných akcí za rok 

Bližší popis: Příloha č. 9:Karta opatření 3.2 

Opatření 3.3 Personální a organizační zajištění provozu a nabídky sportovních zařízení 

Opodstatnění: Zavedení poptávkově orientovaného přístupu při provozu sportovních zařízení. 

Hodnocení: Vytvoření nové pracovní pozice 

Bližší popis: Příloha č. 10:Karta opatření 3.3 

Opatření 3.4 Rozvoj přeshraniční spolupráce a propojování sportu a cestovního ruchu 

Opodstatnění: Potenciál města v oblasti přeshraniční spolupráce, efektivní využití sportu jako 
nástroje cestovního ruchu. 

Hodnocení: Vytvoření sportovní nabídky pro návštěvníky města 

Bližší popis: Příloha č. 11:Karta opatření 3.4 

 

  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 50 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

5. Implementační část 

5.1. Implementace Plánu rozvoje sportu 

Plán rozvoje sportu by měl být postupně implementován prostřednictvím ročních akčních plánů, které 
by měly být vždy schváleny pro následující rok, včetně disponibilního rozpočtu a definování zdrojů 
financování. Akční plán by měl obsahovat konkrétní aktivity (viz níže), případně projekty, které by byly 
dalším stupněm realizace konkrétních opatření. 

Na konci každého roku by mělo dojít k revizi uskutečněných opatření či aktivit, poté by měl být 
formulován akční plán pro následující rok. Po 4 letech by mělo dojít k celkové revizi Plánu rozvoje sportu 
a hodnocení uskutečněných opatření. 

 

5.2. Opatření a aktivity 

Konkrétní aktivity ve vazbě na opatření jsou evidovány v systému Dataplan NSZM, a také v příloze č. 
12 tohoto dokumentu.

VIZE ROZVOJE SPORTU 

SPECIFICKÉ CÍLE 

OPATŘENÍ 

AKTIVITY 

PROJEKTY 



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 51 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

6. Zkratky 

ČR  – Česká republika 

DM  – Domov mládeže 

EU – Evropská unie 

CHKO  – Chráněná krajinná oblast 

JMK  – Jihomoravský kraj 

MSK  – Městský sportovní klub 

MŠMT  – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

MÚ  – městský úřad 

NSA  – Národní sportovní agentura 

NSZM  – Národní síť Zdravých měst České republiky  

OA  – Obchodní akademie 

ORP – Obec s rozšířenou působností 

SOU  – Střední odborné účiliště 

SPŠ  – Střední průmyslová škola 

SPŠOA  –  Střední průmyslová škola Edvarda Beneše a obchodní akademie Břeclav, příspěvková 
organizace 

TJ  – tělovýchovná jednota 

TSM  – Technické služby města Břeclavi (organizační složka města) 

UNESCO  – Organizace OSN pro vzdělání, vědu a kulturu (anglicky: United Nations Educational, 
Scientific and Cultural Organization) 

UMT  – umělá tráva 

VN a NN  – vysoké napětí a nízké napětí 

ZŠ  – základní škola 

7. Zdroje 

Český statistický úřad (2021) 

https://www.who.int/publications/i/item/9789241599979  

https://ec.europa.eu/sport/news/2018/new-eurobarometer-sport-and-physical-activity_en 

Podklady MÚ, závěrečné účty města 

Podklady TJ Lokomotiva Břeclav 

Původní dotazníkové šetření (2021) 

Spolkový rejstřík 

Strategický plán rozvoje města Břeclavi - aktualizované znění z listopadu 2020, původní verze 
dokumentu z roku 2014 

Vlastní zpracování (2021)  



 

Město Břeclav 
INTERNÍ DOKUMENTACE 

Typ: Strategický dokument 

Strana: 52 z 52 
      

 

I      

Vypracoval: Ing. Martin Černý  Vydání: 2 

Schválil: Bc. Svatopluk Pěček Účinné od: 1. dubna 2022 

 

Závěrečné účty města Břeclavi, výkazy FIN 2-12 

Závěrečné účty měst, výkazy FIN 2-12 (2019) 

Související dokumentace 

8. Přílohy 

Příloha č. 1: Karta opatření 1.1 
Příloha č. 2: Karta opatření 1.2 
Příloha č. 3: Karta opatření 1.3 
Příloha č. 4: Karta opatření 1.4 
Příloha č. 5: Karta opatření 2.1 
Příloha č. 6: Karta opatření 2.2 
Příloha č. 7: Karta opatření 2.3 
Příloha č. 8: Karta opatření 3.1 
Příloha č. 9: Karta opatření 3.2 
Příloha č. 10: Karta opatření 3.3 
Příloha č. 11: Karta opatření 3.4 
Příloha č. 12: Opatření a aktivity  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Svatopluk Pěček 
starosta 

města Břeclavi 



Poznámka

Politická podpora.
Stavební připravenost (existentní stavební povolení).

Ukazatele úspěšnosti opatření

Komentář

Splněno Nesplněno

Vnější vlivy

Využitelnost pro neziskové organizace.

Omezené rozpočtové možnosti.
Roztříštěnost priorit v oblasti investic.
Neexistence projektové přípravy u tělocvičen ZŠ Na Valtické.

Zaměstnanci OM, OEK, zaměstnanci ZŠ.

Vnitřní vlivy

Komunální volby. Vytvoření prostoru pro trénink dobrovolných hasičů.

Rozpočtové provizorium státu.
Co podporuje realizaci opatření

KARTA OPATŘENÍ SPECIFICKÉHO CÍLE

Tématická podoblast

Odpovědná osoba

Garant

Realizační tým

Matice vlivu

Inspirace při tvorbě provozních řádů, souhlas patřičných orgánů.

Zdroje

Interní Externí

Revitalizace stávajících sport. zařízení a rozvoj sport. zařízení odpovídajících současným trendům, potřebám obyvatel a specifikům města

Revitalizace atria ZŠ Na Valtické, odkanalizování, osazení herními prvky.

vedoucí Odboru ekonomického, vedoucí Odboru majetkového

příslušný místostarosta

vedoucí OM, vedoucí OEK, vedoucí oddělení investic, ředitel školy

Realizace školního hřiště ZŠ Kupkova (ulice Sovadinova).

Účinné od

Aktualizováno dne

01.04.2022

31.12.2023

Vyhodnocení opatření

Počet rekonstruovaných sportovišť u ZŠ.
Otevřená školní sportoviště pro veřejnost.

2
2

Realizace školního hřiště ZŠ Na Valtické.

Obě výše uvedená sportoviště jsou otevřena veřejnosti.
Rekonstrukce tělocvičen ZŠ Na Valtické.

Opatření Rozvoj sportovních zařízení škol

Dosažená hodnotaCílová hodnota

Rizika a příležitosti
Rizika

Nestabilita cen na trhu.
Neznalost podložení - možné vícepráce.

Příležitosti
Větší nabídka volnočasových aktivit.

A3 Podpora školství a vzdělávání; A6 Podpora sportu a pohybových aktivit

Cílový termín

Specifický cíl

Ideální stav po realizaci aktivit
Dlouhodobě nevyhovující stav školního sportovních školních areálů.
Dlouhodobé podfinacování investic do oblasti školství a sportu.

Velká podpora veřejnosti.
Očekávané vyhlášení dotačních titulů.

Co brání realizaci opatření

Nebezpečí úrazu žáků a veřejnosti.
Potřeba otevřít sportovní areály k volnočasovým aktivitám veřejnosti.

Důvody pro dané opatření

Vysoutěžení dodavatelů.

Vydání: 1 1 / 1 Příloha č. 1 dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav  



Plány státu v rámci modernizačního fondu.

Rekonstruované zázemí zimního stadionu.

Velká podpora veřejnosti.

Dosažená hodnotaCílová hodnota

Rizika a příležitosti
Rizika

Nestabilita cen na trhu.
Nefunkční Národní sportovní agentura.

Příležitosti
Atrativní prostředí a zvýšení zájem o sportoviště.

Vyhodnocení opatření

Rekonstruované městské koupaliště.
Rekonstruovaný krytý bazén.
Rekonstruované zázemí zimního stadionu.
Vyměněný umělý povrch v areálu na Lesní.

1
1
1
1

Očekávané vyhlášení dotačních titulů.

Co brání realizaci opatření

Revitalizace stávajících sport. zařízení a rozvoj sport. zařízení odpovídajících současným trendům, potřebám obyvatel a specifikům města

Efektivní hospodaření s energiemi na zmíněných areálech.

Účinné od

Aktualizováno dne

01.04.2022

31.12.2028

Vysoutěžení dodavatelů.

Specifický cíl

Ideální stav po realizaci aktivit
Dlouhodobě nevyhovující stav sportovních areálů ve výpůjčce.
Dlouhodobé podfinacování investic do oblasti sportu.

Odliv uživatelů na okolních zařízení po rekonstrukci.

Havarijní stav a neefektivní provoz sportovišť.
Hrozba větší škody, uzavření částí areálu při revizích či návštěvě hygieny.

KARTA OPATŘENÍ SPECIFICKÉHO CÍLE

Tématická podoblast

Odpovědná osoba

Garant

Realizační tým

Důvody pro dané opatření

vedoucí Odboru ekonomického, vedoucí Odboru majetkového, ředitel Tereza Břeclav, p.o.

příslušný místostarosta

vedoucí OM, vedoucí OEK, vedoucí oddělení investic, ředitel Tereza Břeclav, příspěvková organizace

Vyměněný umělý povrch hřiště na Lesní.

Kompletně zrekonstruované městské koupaliště a krytý bazén.

Opatření Rekonstrukce provozně náročných sportovních zařízení

A6 Podpora sportu a pohybových aktivit; C1 Efektivní hospodaření města a příspěvkových organizací

Cílový termín

Matice vlivu

Externí energetický manager.

Zdroje

Interní Externí
Zaměstnanci OM, OEK, zaměstnanci příspěvkové organizace Tereza Břeclav.

Vnitřní vlivy

Komunální volby.
Nekvalitní externí dodavatelé.

Realokace uspořených finančních zdrojů na jiné projekty.

Rozpočtové provizorium státu.
Co podporuje realizaci opatření

Poznámka

Politická podpora.
Stavební připravenost (existentní stavební povolení).
Podané projekty do dotačních programů.

Ukazatele úspěšnosti opatření

Komentář

Splněno Nesplněno

Vnější vlivy

Eliminace výrazného nárůstu cen energií.

Omezené rozpočtové možnosti.
Roztříštěnost priorit v oblasti investic.

Vydání: 1 1 / 1 Příloha č. 2 Plán rozvoje sportu města Břeclav 



Poznámka

Připravovaná strategie správy majetku.
Zavedení projektového řízení do praxe.
Spolupráce se spolkem Olympia Břeclav.

Ukazatele úspěšnosti opatření

Komentář

Splněno Nesplněno

Vnější vlivy

Zdravější životní styl obyvatel.

Omezené rozpočtové možnosti.
Roztříštěnost priorit v oblasti investic.
Neexistence koncepce TS.
Nejednotná správa majetku a neexistence koncepčního plánování.

Zaměstnanci TS, OM, OEK, veřejnost.

Vnitřní vlivy

Komunální volby.

Co podporuje realizaci opatření

KARTA OPATŘENÍ SPECIFICKÉHO CÍLE

Tématická podoblast

Odpovědná osoba

Garant

Realizační tým

Matice vlivu

Zdroje

Interní Externí

Revitalizace stávajících sport. zařízení a rozvoj sport. zařízení odpovídajících současným trendům, potřebám obyvatel a specifikům města

Zajištění rozpočtových prostředků dle plánu.

Účinné od

Aktualizováno dne

31.12.2025

Vysoutěžení dodavatelů.

Specifický cíl

Ideální stav po realizaci aktivit
Dlouhodobě nevyhovující stav volně dostupných sportovišť.
Chybějící přehled volně dostupných sportovišť.

Nebezpečí úrazu veřejnosti.

Neefektivní správa majetku.
Absence plánu oprav.

Důvody pro dané opatření

vedoucí Odboru ekonomického, vedoucí Odboru majetkového, vedoucí Technických služeb

příslušný místostarosta

vedoucí OM, vedoucí OEK, vedoucí oddělení investic, vedoucí Technických služeb

Existující plán optimalizace a rozvoje volně dostupných sportovišť.

Revitalizované sportoviště Pastvisko.
Revitalizované dvě sportovní plochy na sídlišti Na Valtické.

Vyhodnocení opatření

Rekonstruované sportoviště Pastvisko.
Existující plán optimalizace a rozvoje volně dostupných sportovišť.
Opravený povrch hřišť na sídlišti Na Valtické.

1
1
2

Velká podpora veřejnosti.
Očekávané vyhlášení dotačních titulů.

Co brání realizaci opatření

Opatření Revitalizace volně dostupných sportovišť

Dosažená hodnotaCílová hodnota

Rizika a příležitosti
Rizika

Přílišná ambicioznost plánu.
Nekvalitní dodavatelé.

Příležitosti
Atrativní prostředí a zvýšení zájem o sportoviště.

A6 Podpora sportu a pohybových aktivit; A7 Podpora zdravého životního stylu a místní rekreace

Cílový termín

01.04.2022

Vydání: 1 1 / 1 Příloha č. 3 dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 



Opatření Rozvoj nové sportovní infrastruktury

Dosažená hodnotaCílová hodnota

Rizika a příležitosti
Rizika

Dlouhodobé řešení pozemků.
Nekvalitní dodavatelé.

Příležitosti
Ochota Lichtenštejnů podílet se na řešení veřejně prospěšných pozemků.

A6 Podpora sportu a pohybových aktivit; A7 Podpora zdravého životního stylu a místní rekreace; C3 Podpora cestovního ruchu

Cílový termín

Udržitelnost dotace v oblasti kolem Cyklosféry.

Propojené cyklostezky do všech místních částí města.

Spolupracující subjetky - pořadatelé akcí.

Vyšší turistický ruch.

Vyhodnocení opatření

Dokončené propojení cyklostezek do všech místních částí města. 3

Velká podpora veřejnosti.
Očekávané vyhlášení dotačních titulů.

Důvody pro dané opatření

vedoucí OEK, vedoucí OM, vedoucí OKT, vedoucí Technických služeb

příslušný místostarosta

vedoucí OM, vedoucí OEK, vedoucí oddělení investic, vedoucí Technických služeb

Oživení okolí zámku a zimního stadionu.

Účinné od

Aktualizováno dne

01.04.2022

31.12.2025

KARTA OPATŘENÍ SPECIFICKÉHO CÍLE

Tématická podoblast

Odpovědná osoba

Garant

Realizační tým

Matice vlivu

Dodavatelé.

Zdroje

Interní Externí

Revitalizace stávajících sport. zařízení a rozvoj sport. zařízení odpovídajících současným trendům, potřebám obyvatel a specifikům městaSpecifický cíl

Ideální stav po realizaci aktivit
Nedostatečné využití lokality kolem zimního stadionu, zámku a Cylkosféry.
Nedokončené propojení cyklostezek do okrajových částí města.
Potřeba zklidnění dopravy a převedení cyklistů mimo hlavní silniční tahy.

Zaměstnanci TS, OM, OEK, veřejnost.

Vnitřní vlivy

Komunální volby. Snížení počtu dopravních nehod.
Zlepšení životního stylu obyvatel.

Vlastnictví potřebných pozemků.
Blomby ze strany Lichtenštejnů.

Co podporuje realizaci opatřeníCo brání realizaci opatření

Poznámka

Velký důraz na cykodopravu a cyklostezky.

Ukazatele úspěšnosti opatření

Komentář

Splněno Nesplněno

Vnější vlivy

Snížení dopravního zatížení hlavních silničních tahů.

Omezené rozpočtové možnosti.
Roztříštěnost priorit v oblasti investic.

Vydání: 1 1 / 1 Příloha č. 4 dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 



Zájem o vyšší "spravedlnost" financování.
Co brání realizaci opatření

Opatření Transparentní podpora sportovních organizací

Dosažená hodnotaCílová hodnota

Rizika a příležitosti
Rizika

Snížení finanční podpory proti minulosti.
Vysoká závislost některých sportovních organizací na městských dotacích.

Příležitosti
Zajištění předvídatelnosti objemu finančních prostředků v závislosti na kvalitě.

A6 Podpora sportu a pohybových aktivit

Vyhodnocení opatření

Aktualizovaná pravidla poskytování dotací a dotační program. 1

Specifický cíl

Ideální stav po realizaci aktivit
Snaha o zakomponování kvantitativních kritérií.
Rozhodování o dotacích je subjektivní bez vazby na výsledky.

Důvody pro dané opatření

vedoucí OEK

příslušný místostarosta

vedoucí OEK

Spravedlivé a udržitelné financování sportovních organizací.
Aktualizované pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města.

Cílový termín

KARTA OPATŘENÍ SPECIFICKÉHO CÍLE

Tématická podoblast

Odpovědná osoba

Garant

Realizační tým

Matice vlivu

Sportovní komise.

Zdroje

Interní Externí

Finanční podpora sportovních organizací, vzdělávání a spolupráce ve sportu

Účinné od

Aktualizováno dne

01.04.2022

31.12.2023

Odborná veřejnost.Zaměstnanci OEK.

Vnitřní vlivy

Politická rizika. Možnost získání vyššího objemu finančních prostředků.

Nejednotnost názorů na financování ze strany sport.organizací.
Co podporuje realizaci opatření

Poznámka

Zkušenost s tvorbou pravidel pro posktování dotací.

Ukazatele úspěšnosti opatření

Komentář

Splněno Nesplněno

Vnější vlivy

Odváděné práce sportovní organizace.

Citlivé politické téma.

Vydání: 1 1 / 1 Příloha č. 5 dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 



Poznámka

Zkušenost s tvorbou pravidel pro poskytování investičních dotací.

Ukazatele úspěšnosti opatření

Komentář

Splněno Nesplněno

Vnější vlivy

Zvýšení členské základny sportovních spolků, zdravý životní styl dětí.

Omezené rozpočtové prostředky.
Investice do cizího majetku.Vnitřní vlivy

Udržitelné financování z rozpočtu.

Zvýhodňování spolků, které vlastní sporotovní infrastrukturu.
Co podporuje realizaci opatření

KARTA OPATŘENÍ SPECIFICKÉHO CÍLE

Tématická podoblast

Odpovědná osoba

Garant

Realizační tým

Matice vlivu

Sportovní komise.
Sprotovní spolky.

Zdroje

Interní Externí

Finanční podpora sportovních organizací, vzdělávání a spolupráce ve sportu

Účinné od 01.04.2022

31.12.2023

Odborná veřejnost.

Specifický cíl

Ideální stav po realizaci aktivit
Požadavky spolků.
Vysoký podíl sportovních zařízení v majetku spolků.

Důvody pro dané opatření

vedoucí OEK

příslušný místostarosta

vedoucí OEK

Zvýšená alokace investičních dotačních prostředků v rozpočtu města.
Memoranda o spolupráci při přípravě a realizaci investičních projektů.

Zaměstnanci OEK.

Vyhodnocení opatření

Aktualizovaná pravidla poskytování dotací a dotační program investice. 1

Zájem o podporu sportování místních dětí a mládeže.
Schopnost sportovních spolků.

Co brání realizaci opatření

Opatření Podpora rozvoje sportovních zařízení v majetku spolků

Dosažená hodnotaCílová hodnota

Rizika a příležitosti
Rizika

Převzetí břemene investic na město.
Přehnaná očekávání spolků.

Příležitosti
Spolupráce v novém dotačním období.

A6 Podpora sportu a pohybových aktivit

Cílový termín

Aktualizováno dne

Vydání: 1 1 / 1 Příloha č. 6 dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 



Poznámka

Zkušenost ředitelů i zástupců sportovních organizací.
Dostupnost sportovních areálů.

Ukazatele úspěšnosti opatření

Komentář

Splněno Nesplněno

Vnější vlivy

Vyšší počet sportujících dětí, vyšší členská základna, zlepšení výsledků.

Logistická omezení.
Organizace a změna ŠVP.Vnitřní vlivy

Co podporuje realizaci opatření

KARTA OPATŘENÍ SPECIFICKÉHO CÍLE

Tématická podoblast

Odpovědná osoba

Garant

Realizační tým

Matice vlivu

Sportovní komise.
Sportovní spolky.

Zdroje

Interní Externí

Finanční podpora sportovních organizací, vzdělávání a spolupráce ve sportu

01.04.2022

31.12.2023

Odborná veřejnost.

Vyšší využití sportovních areálů v dopoledních hodinách.

Zaměstnanci OEK.

Co brání realizaci opatření

Důvody pro dané opatření

vedoucí OEK, ředitel příspěvkové organizace Tereza Břeclav, ředitelé ZŠ a MŠ

příslušný místostarosta

vedoucí OEK, ředitel příspěvkové organizace Tereza Břeclav, ředitelé ZŠ a MŠ

Účinné od

Aktualizováno dne

A6 Podpora sportu a pohybových aktivit

Cílový termín

Vyhodnocení opatření

Vyšší využití sportovních areálů v majetku města v dopoledních hodinách. 80% využití

Specifický cíl

Ideální stav po realizaci aktivit
Zvýšený výskyt obezity u mladistvých.
Přerušená spolupráce škol a sportovních organizací.

Zvýšený počet sportujících dětí.

Plán státu zdravého životního stylu.
Připravované dotační programy.

Opatření Podpora rozvoje sportovních zařízení v majetku spolků

Dosažená hodnotaCílová hodnota

Rizika a příležitosti
Rizika

Připravovaná rekonstrukce městského koupaliště a krytého bazénů. 
Hledání alternativy v jiném zařízení.

Příležitosti
Efektivní využití sportovišť v majetku města.

Vydání: 1 1 / 1 Příloha č. 7 dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 



Poznámka

Technologické centrum města.

Ukazatele úspěšnosti opatření

Komentář

Splněno Nesplněno

Vnější vlivy

Zvýšení lokálního cestování.

Vazba mezi aplikacemi.
Kvalifikace zaměstnanců.

Zaměstnanci OKT, oddělení informatiky, zaměstnanci OEK.

Vnitřní vlivy

Vazba aplikace na dotační programy.
Připravovaná rekonstrukce městského webu.

Nejednotnost organizací.
Minimální zájem o zlepšení informovanosti.

Co podporuje realizaci opatření

KARTA OPATŘENÍ SPECIFICKÉHO CÍLE

Tématická podoblast

Odpovědná osoba

Garant

Realizační tým

Matice vlivu

Sportovní komise.
Sprotovní spolky.

Zdroje

Interní Externí

Efektivní provoz sportovních zařízení, propagace sportu a informovanost

Opatření Efektivní využití webu, nových médií a sociálních sítí

Aktualizováno dne

Sdílení informací a zvýšené povědomí o činnosti sportovních organizací.

Účinné od

Vyhodnocení opatření

Sportovní aplikace. 1
Dosažená hodnotaCílová hodnota

Rizika a příležitosti
Rizika

Po vytvoření aplikace zastaralost informací.
Vazba na městské aplikace - schopnost dodavatelů.

A6 Podpora sportu a pohybových aktivit

01.04.2022

31.12.2022

Vysoutěžení dodavatelé.

Specifický cíl

Cílový termínvedoucí OEK, vedoucí OKT, ředitel Tereza Břeclav, p.o.

příslušný místostarosta

vedoucí OEK,vedoucí OKT, ředitel příspěvkové organizace Tereza Břeclav, představitelé sport. organizací

Zkušenost jiných měst.
Co brání realizaci opatření

Ideální stav po realizaci aktivit
Nízká informovanost veřejnosti o sportu a sportovních utkáních.
Roztříštěná propagace.
Nízká návštěvnost na sportovních utkáních.

Důvody pro dané opatření

Možnost elektronické rezervace sportovišť.

Jednotná aplikace se sportovním kalendářem.

Příležitosti
Vyšší návštěvnost sportovních utkání.

Vydání: 1 1 / 1 Příloha č. 8 dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 



Poznámka

Připravenost zimního stadionu.
Stabilní turistické informační centrum.

Ukazatele úspěšnosti opatření

Komentář

Splněno Nesplněno

Stabilní podnebí.

Vnější vlivy

Dlouhodobá spolupráce.

Nejasné priority v oblasti cestovního ruchu.

Efektivní provoz sportovních zařízení, propagace sportu a informovanostSpecifický cíl

Ideální stav po realizaci aktivit
Využití sportovní infrastruktury pro soustředění mimobřeclavských klubů.

Zaměstnanci Tereza Břeclav, p.o., MMG Břeclav, p.o., zaměstnanci OEK.

Vnitřní vlivy

Pandemie COVID 19.
Nedostatečné ubytovací kapacity.

Co podporuje realizaci opatření

Zkušenosti s Hlinka Cupem.

Co brání realizaci opatření

Důvody pro dané opatření

vedoucí OEK, vedoucí OKT, ředitel Tereza Břeclav, p.o., ředitel Městského muzea a galerie Břeclav, p.o.

příslušný místostarosta

vedoucí OEK, ředitel Tereza Břeclav, p.o., ředitel MMG Břeclav, p.o. , představitelé sport. organizací

KARTA OPATŘENÍ SPECIFICKÉHO CÍLE

Tématická podoblast

Odpovědná osoba

Garant

Realizační tým

Matice vlivu

Fotbalová asociace ČR.

Zdroje

Interní Externí

Účinné od

Aktualizováno dne

01.04.2022

31.12.2022

Komise cestovních ruchu, komise sportovní.

Podpora ubytovacích zařízení v Břeclavi.
Sportoviště jsou využita na soustředění.

Nízká popularizace sportu.

Vyhodnocení opatření

Počet uskutečněných soustředění.
Počet odborných seminářů.

meziroční nárůst
meziroční nárůst

Vyšší počet soustředění v ČR.
Vazba na čelní představitele sportu v ČR.

Opatření Podpora sportovních akcí, amatérských soutěží, seminářů a soustředění

Dosažená hodnotaCílová hodnota

Rizika a příležitosti
Rizika

Kvalita sportovišť.
Příležitosti

Zvýšené povědomí o Břeclavi.

A6 Podpora sportu a pohybových aktivit

Cílový termín

Vydání: 1 1 / 1 Příloha č. 9 dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 



Existuje pracovní pozice pro oblast managementu a marketingu na Tereze.

Zkušenost s booking.
Vysoutěžený dodavatel design manuálu.

Opatření Personální a organizační zajištění provozu a nabídky sportovních zařízení

Dosažená hodnotaCílová hodnota

Rizika a příležitosti
Rizika

Špatná volba PR managera.
Přehnaná očekávání.

Příležitosti
Zvýšené povědomí o Břeclavi.

A6 Podpora sportu a pohybových aktivit

Cílový termín

Vyhodnocení opatření

Vytvoření pozice odpovědné za PR na Tereze Břeclav, p.o.
Počet otevřených sportovišť pro komunitní využití.

obsazená pozice
2

Co brání realizaci opatření

Důvody pro dané opatření

vedoucí OEK, ředitel Tereza Břeclav, p.o., ředitelé škol

příslušný místostarosta

vedoucí OEK, ředitel Tereza Břeclav, p.o., ředitelé škol

Účinné od

Aktualizováno dne

01.04.2022

31.12.2024

Externí PR agentura, grafické práce

Dostatečná nabídka sportovních zařízení pro komunitní aktivity.

KARTA OPATŘENÍ SPECIFICKÉHO CÍLE

Tématická podoblast

Odpovědná osoba

Garant

Realizační tým

Matice vlivu

Zdroje

Interní Externí

Efektivní provoz sportovních zařízení, propagace sportu a informovanostSpecifický cíl

Ideální stav po realizaci aktivit
Nedostatečné PR.
Nenaplněný potenciál města a jeho sportovišť.

Zaměstnanci Tereza Břeclav, p.o., zaměstnanci OEK.

Vnitřní vlivy

Zničení či opotřebení sportovišť.

Následky pandemie COVID 19.
Co podporuje realizaci opatření

Poznámka

Plán otevření sportovišť.
Zavedené ubytování hostelového typu, spolupráce s booking.
Snaha o lepší image města a organizací.
Nové logo.

Ukazatele úspěšnosti opatření

Komentář

Splněno Nesplněno

Vnější vlivy

Zvýšený cestovní ruch.

Omezené rozpočtové možnosti města a PO.
Zvýšené výdaje na otevřená sportoviště - správce, kamery, …

Vydání: 1 1 / 1 Příloha č. 10 dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 



Poznámka

Zkušenost s pořadatelstvím velkých nadregionálních akcí.
Rekonstrukce webu.

Ukazatele úspěšnosti opatření

Komentář

Splněno Nesplněno

Vnější vlivy

Nedostatečná personální kapacita.
Absence priorit v oblasti sportu a cestovního ruchu.

Zaměstnanci Tereza Břeclav, p.o., zaměstnanci OEK.

Vnitřní vlivy

Kvalita sportovní infrastruktury.
Nedostatek ubytovacích kapacit.

Následky pandemie COVID 19.
Složité mezinárodní cestování.

Co podporuje realizaci opatření

KARTA OPATŘENÍ SPECIFICKÉHO CÍLE

Tématická podoblast

Odpovědná osoba

Garant

Realizační tým

Matice vlivu

Dodavatelé.

Zdroje

Interní Externí

Efektivní provoz sportovních zařízení, propagace sportu a informovanost

Účinné od

Aktualizováno dne

01.04.2022

31.12.2025

Představitelé sportovních svazů.

Pozitivní zkušenost stolního tenisu, atletiky a softbalu.

Specifický cíl

Ideální stav po realizaci aktivit
Hledání potenciálu města ve vazbě sport a cestovní ruch.

Co brání realizaci opatření

Důvody pro dané opatření

vedoucí OEK, ředitel Tereza Břeclav, p.o., ředitel MMG Břeclav, p.o.

příslušný místostarosta

vedoucí OEK, ředitel Tereza Břeclav, p.o.

Vyhodnocení opatření

Propagační webový portál.
Počet uskutečněných sportovních akcí nadregionálního významu.

1
meziroční nárůst

Opatření Rozvoj přeshraniční spolupráce a propojování sportu a cestovního ruchu

Dosažená hodnotaCílová hodnota

Rizika a příležitosti
Rizika

Přehnaná očekávání.
Tlak na nevýhodné podmínky od svazových představitelů.

Příležitosti
Zvýšené povědomí o Břeclavi.

A6 Podpora sportu a pohybových aktivit

Cílový termín

Je vytvořena unikátní nabídka sportu pro návštěvníky města.
Ve městě jsou pravidelně pořádány významné sportovní akce.

Pozitivní zkušenost zahraničních hokejových svazů.

Vydání: 1 1 / 1 Příloha č. 11 dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 



 

Město Břeclav INTERNÍ DOKUMENTACE 

      

 

      

Příloha č. 12 k dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 

Vydání č: 1 Strana: 1 z 13 

 

Opatření a aktivity 

Specifický cíl 1 – Revitalizace stávajících sportovních zařízení a rozvoj sportovních zařízení odpovídajících současným trendům, potřebám obyvatel a 
specifikům města 

 

Opatření 1.1 Rozvoj sportovních zařízení škol 

Název aktivity Odůvodnění 
Současný stav 
rozpracovanosti 
aktivity 

Termín 
dokončení 
(rok) 

Náklady na 
realizaci 
(odhad Kč) 

Potenciální 
zdroje 
financování 

Hlavní aktéři 
realizace 

Cílová 
skupina 

Indikátor 
hodnocení 

Aktivita 1.1.1  

Realizace školního 
hřiště ZŠ Na Valtické 

Nevyhovující stav projekční práce 2022 24 000 000 MŠMT, město 

odbor kanceláře 
tajemníka, odbor 
ekonomický, 
odbor majetkový, 
ZŠ 

žáci ZŠ, 
veřejnost 

otevření 
sportoviště 

Aktivita 1.1.2 

Realizace školního 
hřiště ZŠ Kupkova 

Nevyhovující stav projekční práce 2022 8 500 000 MŠMT, město 

odbor majetkový, 
odbor 
ekonomický, 
odbor majetkový, 
ZŠ 

žáci ZŠ, 
veřejnost 

otevření 
sportoviště 

Aktivita 1.1.3 

Rekonstrukce 
tělocvičen ZŠ Na 
Valtické 

Nutná výměna 
osvětlení, snížení 
energetické 
náročnosti 

0 2025 6 000 000 MŠMT, město 

odbor majetkový, 
odbor 
ekonomický, 
odbor majetkový, 
ZŠ 

žáci ZŠ, 
veřejnost 

dokončení 
rekonstrukce 

 

  



 

Město Břeclav INTERNÍ DOKUMENTACE 

      

 

      

Příloha č. 12 k dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 

Vydání č: 1 Strana: 2 z 13 

 

 

Opatření 1.2 Rekonstrukce provozně náročných sportovních zařízení 

Název aktivity Odůvodnění 
Současný stav 
rozpracovanosti 
aktivity 

Termín 
dokončení 
(rok) 

Náklady na 
realizaci 
(odhad Kč) 

Potenciální 
zdroje 
financování 

Hlavní aktéři 
realizace 

Cílová 
skupina 

Indikátor 
hodnocení 

Aktivita 1.2.1 

Snížení energetické 
náročnosti zimního 
stadionu 

Efektivita provozu 
sportovního zařízení 

projektová 
dokumentace 

2022 20 000 000 NSA, město 

odbor kanceláře 
tajemníka, odbor 
ekonomický, 
odbor majetkový, 
Tereza Břeclav 

spolky, 
veřejnost, 
školy 

snížení 
energetické 
náročnosti 
objektu 

Aktivita 1.2.2 

Rozšíření zázemí 
zimního stadionu 

Nevyhovující zázemí 
pro uživatele 
zimního stadionu 

projekční práce 2023 10 500 000 NSA, město 

odbor kanceláře 
tajemníka, odbor 
ekonomický, 
odbor majetkový, 
Tereza Břeclav 

spolky, 
veřejnost, 
školy 

rozšíření 
kapacit 
sportoviště 

Aktivita 1.2.3 

Rekonstrukce 
zastřešení zimního 
stadionu 

Efektivita provozu 
sportovního zařízení 

studie 2025  
NSA, EU, stát, 
kraj, město 

odbor kanceláře 
tajemníka, odbor 
ekonomický, 
odbor majetkový, 
Tereza Břeclav 

spolky, 
veřejnost, 
školy 

dokončení 
zastřešení 
stadionu 



 

Město Břeclav INTERNÍ DOKUMENTACE 

      

 

      

Příloha č. 12 k dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 

Vydání č: 1 Strana: 3 z 13 

 

Opatření 1.2 Rekonstrukce provozně náročných sportovních zařízení 

Název aktivity Odůvodnění 
Současný stav 
rozpracovanosti 
aktivity 

Termín 
dokončení 
(rok) 

Náklady na 
realizaci 
(odhad Kč) 

Potenciální 
zdroje 
financování 

Hlavní aktéři 
realizace 

Cílová 
skupina 

Indikátor 
hodnocení 

Aktivita 1.2.4 

Rekonstrukce 
krytého plaveckého 
bazénu 

havarijní stav 
střechy plaveckého 
bazénu 

studie 
proveditelnosti 

2025  
NSA, EU, stát, 
kraj, město 

odbor kanceláře 
tajemníka, odbor 
ekonomický, 
odbor majetkový, 
Tereza Břeclav 

spolky, 
veřejnost, 
školy 

dokončení 
zastřešení 
plaveckého 
bazénu 

Aktivita 1.2.5 

Rekonstrukce a 
revitalizace 
koupaliště 

nevyhovující 
technický stav, nízká 
atraktivita, nutnost 
rozšíření 
nabízených služeb 

projekční práce 2026  
EU, stát, kraj, 
město 

odbor rozvoje, 
odbor 
ekonomický, 
odbor majetkový, 
Tereza Břeclav 

veřejnost, 
spolky 

dokončení 
rekonstrukce a 
revitalizace 

Aktivita 1.2.6 

Rekonstrukce a 
výměna povrchu UMT 
Fotbalového areálu 
Lesní 

nevyhovující 
technický stav 
povrchu 

realizace 2021 8 500 000 NSA, město 

odbor rozvoje, 
odbor 
ekonomický, 
odbor majetkový, 
Tereza Břeclav 

spolky, 
školy 

dokončení 
rekonstrukce 

 



 

Město Břeclav INTERNÍ DOKUMENTACE 

      

 

      

Příloha č. 12 k dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 

Vydání č: 1 Strana: 4 z 13 

 

Opatření 1.3 Revitalizace volně dostupných sportovišť 

Název aktivity Odůvodnění 
Současný stav 
rozpracovanosti 
aktivity 

Termín 
dokončení 
(rok) 

Náklady na 
realizaci 
(odhad Kč) 

Potenciální 
zdroje 
financování 

Hlavní aktéři 
realizace 

Cílová 
skupina 

Indikátor 
hodnocení 

Aktivita 1.3.1 

Zpracování plánu 
optimalizace a 
rozvoje volně 
dostupných 
sportovišť 

relativně vysoký 
počet sportovních 
zařízení 
v nevyhovujícím 
stavu, nevyvážená 
prostorová 
distribuce 

0 2022 0  

Technické služby, 
odbor 
ekonomický, 
Tereza Břeclav 

veřejnost 
dokončení 
plánu 

Aktivita 1.3.2 

Oprava povrchu 
hřiště Na Valtické 

nevyhovující povrch realizace 2021 1 300 000 město 
odbor majetkový, 
odbor 
ekonomický 

veřejnost 
zpřístupnění 
hřiště pro 
veřejnost 

Aktivita 1.3.3 

Revitalizace 
sportoviště Pastvisko 

zlepšení sportovní 
vybavenosti části 
města, rozšíření 
nabídky 

studie 2023 15 000 000 město 
odbor majetkový, 
odbor 
ekonomický 

veřejnost 
rozšíření 
sportoviště 

 



 

Město Břeclav INTERNÍ DOKUMENTACE 

      

 

      

Příloha č. 12 k dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 

Vydání č: 1 Strana: 5 z 13 

 

Opatření 1.4 Rozvoj nové sportovní infrastruktury 

Název aktivity Odůvodnění 
Současný stav 
rozpracovanosti 
aktivity 

Termín 
dokončení 
(rok) 

Náklady na 
realizaci 
(odhad Kč) 

Potenciální 
zdroje 
financování 

Hlavní aktéři 
realizace 

Cílová 
skupina 

Indikátor 
hodnocení 

Aktivita 1.4.1 

Rozvoj lokality kolem 
zimního stadionu 

efektivnější využití 
lokality, rozšíření 
nabídky sportovních 
zařízení, absence 
sportovně-rekreační 
lokality s přesahem 
do oblasti 
cestovního ruchu 

0 2025 20 000 000 město 

odbor kanceláře 
tajemníka, odbor 
ekonomický, 
odbor majetkový 

veřejnost, 
návštěvníci 
města 

otevření 
lokality pro 
veřejnost 

Aktivita 1.4.2 

Rozvoj cyklostezek 

propojení existující 
sítě cyklostezek a 
rozvoj do okrajových 
částí města, 
zklidnění dopravy 

0 průběžně dle počtu km EU, stát, město 

Odbor kanceláře 
tajemníka, odbor 
ekonomický, 
odbor majetkový 

veřejnost, 
návštěvníci 
města 

počet km 
cyklostezek 

 
  



 

Město Břeclav INTERNÍ DOKUMENTACE 

      

 

      

Příloha č. 12 k dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 

Vydání č: 1 Strana: 6 z 13 

 

Specifický cíl 2 – Finanční podpora sportovních organizací, vzdělávání a spolupráce ve sportu 
 

Opatření 2.1 Transparentní podpora sportovních organizací 

Název aktivity Odůvodnění 
Současný stav 
rozpracovanosti 
aktivity 

Termín 
dokončení 
(rok) 

Náklady na 
realizaci 
(odhad Kč) 

Potenciální 
zdroje 
financování 

Hlavní aktéři 
realizace 

Cílová 
skupina 

Indikátor 
hodnocení 

Aktivita 2.1.1 
Aktualizace dotačního 
programu podpory 
sportu z rozpočtu 
města 

zakomponování 
kvantitativních 
kritérií 

0 2023 0 _ 
odbor 
ekonomický 

sportovní 
spolky 

aktualizace 
programu 

 

  



 

Město Břeclav INTERNÍ DOKUMENTACE 

      

 

      

Příloha č. 12 k dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 

Vydání č: 1 Strana: 7 z 13 

 

Opatření 2.2 Podpora rozvoje sportovních zařízení v majetku spolků 

Název aktivity Odůvodnění 
Současný stav 
rozpracovanosti 
aktivity 

Termín 
dokončení 
(rok) 

Náklady na 
realizaci 
(odhad Kč) 

Potenciální 
zdroje 
financování 

Hlavní aktéři 
realizace 

Cílová 
skupina 

Indikátor 
hodnocení 

Aktivita 2.2.1 

Podpora vzniku 
velodromu v areálu 
Na Valtické 

        

Aktivita 2.2.2 

Navýšení objemu 
podpory rozvoje 
sportovní 
infrastruktury spolků 

vysoký podíl 
sportovních zařízení 
v majetku spolků, 
dlouhodobá 
udržitelnost 
sportovních zařízení 

0 2022 2 000 000 / rok město 
odbor 
ekonomický 

sportovní 
spolky 

objem 
vyplacených 
prostředků 

Aktivita 2.2.3 

Finanční podpora 
spolků při zpracování 
studií a projektových 
dokumentací 

efektivní využití 
externích zdrojů 
financování (NSA) 

0 2023 300 000 / rok město 
odbor 
ekonomický 

sportovní 
spolky 

počet 
podpořených 
projektů 

 

  



 

Město Břeclav INTERNÍ DOKUMENTACE 

      

 

      

Příloha č. 12 k dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 

Vydání č: 1 Strana: 8 z 13 

 

Opatření 2.3 Spolupráce škol a sportovních organizací 

Název aktivity Odůvodnění 
Současný stav 
rozpracovanosti 
aktivity 

Termín 
dokončení 
(rok) 

Náklady na 
realizaci 
(odhad Kč) 

Potenciální 
zdroje 
financování 

Hlavní aktéři 
realizace 

Cílová 
skupina 

Indikátor 
hodnocení 

Aktivita 2.3.1 

Iniciování a podpora 
spolupráce mezi 
školami a sportovními 
spolky 

zájem o užší 
spolupráci mezi 
školami a 
sportovním hnutím, 
zkvalitnění výuky 
tělesné výchovy na 
základních školách 

0 2023 500 000 / rok město 
odbor 
ekonomický 

žáci ve 
školách 

počet 
zapojených 
osob 

 

  



 

Město Břeclav INTERNÍ DOKUMENTACE 

      

 

      

Příloha č. 12 k dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 

Vydání č: 1 Strana: 9 z 13 

 

Specifický cíl 3 Efektivní provoz sportovních zařízení, propagace sportu a informovanost 
 

Opatření 3.1 Efektivní využití webu, nových médií a sociálních sítí 

Název aktivity Odůvodnění 
Současný stav 
rozpracovanosti 
aktivity 

Termín 
dokončení 
(rok) 

Náklady na 
realizaci 
(odhad Kč) 

Potenciální 
zdroje 
financování 

Hlavní aktéři 
realizace 

Cílová 
skupina 

Indikátor 
hodnocení 

Aktivita 3.1.1 

Sjednocení provozu 
fotbalových areálů 
MSK 

efektivnější využití 
sportovišť, pokles 
výdajů na provoz a 
údržbu zařízení 

0 2022 0 město 
Tereza Břeclav, 
MSK 

spolky 
dokončení 
transformace 
provozu 

Aktivita 3.1.2 

Rezervace 
sportovních zařízení 

neefektivní využití 
sportovních 
zařízení, nízká 
úroveň 
informovanosti 
obyvatel 

projekt 
sportovní 
aplikace 

2022 100 000 Kč město 
odbor 
ekonomický 

veřejnost 
počet 
zapojených 
sportovišť 

Aktivita 3.1.3 

Webová prezentace 
sportovních spolků 

zvýšení povědomí o 
činnosti sportovních 
organizací 

0 2022 _ město 

odbor 
ekonomický, 
Turistické 
informační 
centrum, kultura 
a cestovní ruch 

sportovní 
spolky, 
veřejnost 

aktualizace 
prezentace 



 

Město Břeclav INTERNÍ DOKUMENTACE 

      

 

      

Příloha č. 12 k dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 

Vydání č: 1 Strana: 10 z 13 

 

Opatření 3.1 Efektivní využití webu, nových médií a sociálních sítí 

Název aktivity Odůvodnění 
Současný stav 
rozpracovanosti 
aktivity 

Termín 
dokončení 
(rok) 

Náklady na 
realizaci 
(odhad Kč) 

Potenciální 
zdroje 
financování 

Hlavní aktéři 
realizace 

Cílová 
skupina 

Indikátor 
hodnocení 

Aktivita 3.1.4 

Vytvoření profilů na 
sociálních sítích 

zapojení dětí a 
mládeže do 
sportovních aktivit, 
zvýšení povědomí o 
sportovním dění ve 
městě 

0 2022 _ město 

odbor 
ekonomický, 
Turistické 
informační 
centrum, kultura 
a cestovní ruch 

veřejnost 
počet 
zapojených 
uživatelů 

 

  



 

Město Břeclav INTERNÍ DOKUMENTACE 

      

 

      

Příloha č. 12 k dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 

Vydání č: 1 Strana: 11 z 13 

 

Opatření 3.2 Podpora sportovních akcí, amatérských soutěží, seminářů a soustředění 

Název aktivity Odůvodnění 
Současný stav 
rozpracovanosti 
aktivity 

Termín 
dokončení 
(rok) 

Náklady na 
realizaci 
(odhad Kč) 

Potenciální 
zdroje 
financování 

Hlavní aktéři 
realizace 

Cílová 
skupina 

Indikátor 
hodnocení 

Aktivita 3.2.1 

Iniciování vzniku 
neoficiálních 
amatérských soutěží 
v kolektivních i 
individuálních 
sportech 

zapojení široké 
veřejnosti do 
sportovních aktivit, 
efektivnější využití 
sportovních zařízení 

0 2023 50 000 město 

Turistické 
informační 
centrum, kultura 
a cestovní ruch 
Tereza Břeclav 

veřejnost 
počet soutěží 
(sportovních 
akcí) 

Aktivita 3.2.2 

Vytvoření unikátní 
nabídky pro sportovní 
kluby 

efektivnější využití 
potenciálu města, 
využití sportovních 
zařízení a podpora 
rozvoje cestovního 
ruchu v oblasti 
sportu 

0 2024 50 000 město 

Turistické 
informační 
centrum, kultura 
a cestovní ruch 
Tereza Břeclav, 
poskytovatelé 
ubytovacích 
služeb 

sportovní 
organizace 

počet 
uskutečněných 
soustředění 

Aktivita 3.2.3 

Pořádání seminářů na 
podporu popularizace 
sportu a souvisejících 
aktivit 

zapojení 
nesportující části 
veřejnosti, zacílení 
na specifické cílové 
skupiny  

0 2023 0 město 

Turistické 
informační 
centrum, kultura 
a cestovní ruch 

veřejnost 
počet akcí za 
rok 

 

  



 

Město Břeclav INTERNÍ DOKUMENTACE 

      

 

      

Příloha č. 12 k dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 

Vydání č: 1 Strana: 12 z 13 

 

Opatření 3.3 Personální a organizační zajištění provozu a nabídky sportovních zařízení 

Název aktivity Odůvodnění 
Současný stav 
rozpracovanosti 
aktivity 

Termín 
dokončení 
(rok) 

Náklady na 
realizaci 
(odhad Kč) 

Potenciální 
zdroje 
financování 

Hlavní aktéři 
realizace 

Cílová 
skupina 

Indikátor 
hodnocení 

Aktivita 3.3.1 

Posílení personálních 
kapacit Tereza 
Břeclav 

nutnost efektivního 
využití sportovních 
zařízení, využití 
potenciálu města, 
iniciování 
spolupráce uvnitř 
sportovního hnutí 

0 2024 600 000 město Tereza Břeclav 
Tereza 
Břeclav, 
veřejnost 

vytvoření nové 
pozice 
v oblasti 
managementu 
a marketingu 

Aktivita 3.3.2 

Zpřístupnění 
sportovních zařízení 
škol pro veřejnost 

efektivnější využití 
nově 
zrekonstruovaných 
sportovišť a udržení 
jejich technického 
stavu a vybavení 

0 2023 400 000 město 
školy, zájemci 
z řad veřejnosti 

veřejnost, 
spolky 

počet 
zapojených 
osob z řad 
seniorů 

 

  



 

Město Břeclav INTERNÍ DOKUMENTACE 

      

 

      

Příloha č. 12 k dokumentu Plán rozvoje sportu města Břeclav 

Vydání č: 1 Strana: 13 z 13 

 

Opatření 3.4 Rozvoj přeshraniční spolupráce a propojování sportu a cestovního ruchu 

Název aktivity Odůvodnění 
Současný stav 
rozpracovanosti 
aktivity 

Termín 
dokončení 
(rok) 

Náklady na 
realizaci 
(odhad Kč) 

Potenciální 
zdroje 
financování 

Hlavní aktéři 
realizace 

Cílová 
skupina 

Indikátor 
hodnocení 

Aktivita 3.4.1 

Vytvoření unikátní 
sportovní nabídky pro 
návštěvníky města 

využití potenciálu 
města 

0 2025 100 000 město 

Turistické 
informační 
centrum, kultura 
a cestovní ruch 

návštěvníci 
města 

vytvoření 
webového 
portálu 

Aktivita 3.4.2 

Pořádání sportovních 
akcí nadregionálního 
významu 

využití přítomnosti 
specifických 
sportovních odvětví 

0 průběžně _ _ 
sportovní 
organizace 

sportovní 
organizace 
a 
návštěvníci 
města 

počet 
uskutečněných 
akcí za rok 

 
 

 


